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LIETUVIŠKOS DAINOS WASHINGTON!) 
RADIJO PROGRAMOJE

WASHINGTONAS, D. C. -y- Antradienį, rugsėjo 16 d. per 
vietinę radijo stotį pasigirdo lietuviškos melodijos. Tai buvo W- 
RC— NBC p. Bill Herson’o 1 vai. ir 15 min. radio programa. Ji 
prasidėjo 12:45 P. M. ir baigėsi 2 vai. P. M., į kurią paprastai 
įpinama šalia amerikonišoks muzikos įvairių tautų melodijos.

Herson paprastai iš anksto 
nieko neskelbia apie savo kas
dieninę radio programą, betgi 
daugeliui pavyko išgirsti kele
tą lietuviškų liaudies, melodijų, 
kaip tai Dul Dul Dūdelė — įdai
nuota Odeon plokštelėn sol. Kip
ro Petrausko; kiek vėliau pasi
girdo Kamilijos Jozevskaitės 
įdainuota liaudies daina Kad 
aš našalitėlė, vėliau šaunus du
etas Oi berneli vienturį, kurią 
įdainavo Grigaitienė ir A. So
deika.

Šios lietuviškos melodijos bu
vo maloni staigmena. Prie jų pa
aiškinimus davė Mirga Žadeiky- 
tė ir Stasys žadeikis. Jiedu taip
gi papasakojo apie Lietuvos 
būklę pirmiau ir apie dabarti
nę sovietų okupaciją, kada p. 
Herson kalbėdamas ekspromtu 
palietė tokius klausimus kaip 
lietuvių deportacijas bei vėliau
sias žinias iš okupuotos Lietu
vos. Šia proga galima paminė
ti, kad minėti du asmens ne 
pirmą kartą čia Amerikoje ga
vo progos prisidėti prie1 Lietu
vos vardo garsinimo. Asmenys, 
girdėję minėtas transliacijas, 
per Lietuvos Pasiuntinybę pa
reiškė savo komplimentus kal
bamos programos dalyviams. 
Tarpe sveikinimų Mirgai ir Sta
siui Žadeikiams buvo vienas iš 
valdinės įstaigos, kuri entuzias
tiškai pareiškė savo pasitenki
nimą.
Lietuvių atstovai pilietybės 
konferencijoj

Veik per ištisą praeitą savai
tę Washingtone posėdžiavo sep
tintoji metinė konferencija, va
dinama National Conference on 
Citizenship, kurios metu patrio
tines kalbas pasakė prezidentas 
Trumanas, E. Rooseveltienė ir 
kiti. Konferencija buvo globo
jama Teisingumo ministerijos 
(U. S. Attornei General). Kon
ferencijoj dalyvavo ir žinomų 
lietuvių veikėjų grupė, atstovau
jant SLA, būtent: adv. Kali
nauskas iš Bostono, naujai iš
rinktas SLA prezidentas, Povi
las Dargis iš Pittsburgo, vice
prezidentas ir Dr. Matas Vini- 
kas, ilgametis SLA generalinis 
sekretorius, kuris sakosi mėgs
tąs atvykti Washingtonan ir 
prisiminti laikus, kada jisai se
kretoriavo p. Jonui Vileišiui, 
pirmajam Lietuvos atstovui J. 
A. V.
Pagerbė įeit. Harris

Šia proga minėtoji grupė pa
minėjo mirtį leitenanto Samu
el L. Harris, Amerikos piliečio 
iš Pennsylvanijos, kuris 1920 m. 
žuvo Kauno priemiestyje, eida
mas kariškio pareigas. Jo kū
nas buvo atgabentas Amerikon 
ir palaidotas Arlington National 
Cemetery. Ant jo kapo yra pa
statytas didokas paminklas, ant 
kurio yra išgraviruoti dviejų 
valstybių ženklai: Erelis, JAV 
emblema, ir Vytis — Nepriklau
somos Lietuvos Respublikos em
blema. Abiejose granitinio pa
minklo pusėse įrašyti amerikie
čių ir lietuvių kalbomis biogra
finiai duomens apie tą šaunų 
jauną amerikietį.

Adv. Kalinauskas padėjo gy
vų gėlių vainiką SLA vardu, ki
tiem dviem organizacijos na
riams reiškiant pagarbą Ameri
koj priimtu būdu. Šita ženklin- 
ga scena rišo du momentus, bū
tent: 32 metų įvykį Kaune, ka
da lietuvių tauta entuziastiškai 
kūrė savo nepriklausomybę ir 
ją gynė lietuviškos jaunuomenės 
krauju, ir dabartinę klaikią Lie
tuvos padėtį sovietų okupacijoj.
Ragina lietuvius daugiau veikti 
rinkiminiais metais

Vainiko padėjimo iškilmėse 
taipgi dalyvavo Povilas Žadeikis, 
ilgametis (nuo 1935) akredituo
tas JAV, Lietuvos Nepaprastas 
Pasiuntinys ir Įgaliotas Minis
tras, drauge su Pasiuntinybės 
veldininku Stasiu Žadeikių. Šia 
proga buvo padaryta keletą nuo
traukų. Ministras, besikalbėda
mas su SLA vadovais pasakė: 
j ų atsilankymas Arlingtone, 
taipgi ir Lietuvos Pasiuntinybė
je, jam priminė ALT’o lankymą
si valdiškose įstaigose Washing
tone ir kad esą pasigendama 
tos jų veiklos sustiprinimo šiais 
prezidento rinkiminiais metais.

TRUMPAI Iš VISUR
—Lėktuvas užkabino automo

bilį su 4 keleiviais ir juos visus 
užmušė. Nelaimė įvyko prie Tur- 
ax-Madisono, Wis., aerodromo, į 
kurį turėjo nusileisti karinis 
lėktuvas C-47, atskridęs iš Ka
lifornijos su 12 kariškių. Lėktu
vo pilotas pulk. Wicker auto
mobilio nė nepastebėjęs. Iš esan
čių lėktuve niekas nenukentėjo. 
Toj vietoj panašių nelaimių yra 
ir anksčiau atsitikę, kadangi 
aerodromas yra prie pat plento.

—Urugvajuj buvo suimta 30 
komunistų, kai kurie iš jų gink
luoti. Montevideo mieste jau 
11-tą dieną vyksta susisiekimo 
streikas, kurį komunistai nori 
išnaudoti savo politiniams tiks
lams. Streikuojantieji valdinių 
linijų tarnautojai reikalauja tei
sės susiorganizuoti į nepriklau
somą uniją.

—28 katalikų dvasiškiai tei
siami Bulgarijoj 40 asmenų šni
pinėjimo byloj. Komunistų pro
kurorai įrodinėja, kad kaltina
mieji šnipinėję Vatikanui, o taip 
pat bendradarbiavę su prancūzų 
špionažo agentais.

—Vienas policininkas buvo 
nušautas, kitas sunkiai sužeis
tas, policijai užtikus, kur sle
piasi 3 išsilaužę iš kalėjimo nu
sikaltėliai. Juos buvo apgyven
dinusi pas save viena gail. sese
rų studentė negrė. Iš trijų ban
ditų du buvo nušauti, trečias, iš
lindęs iš po lovos, pasidavė po
licijai. 10 dienų laikotarpy ban
ditai išplėšė iš Bronxo banko 
$12,600, apiplėšė žmogų gatvėj, 
įsilaužė į ginklų krautuvę^ pa
grobė du žmones, laikė uždarę 
5 narių šeimą, pavogė 6 auto
mobilius.

—Japonijos vyriausybe neda
vė vizų komunistams vykti į jų 
“taikos” konferenciją Peipinge, 
Kinijoj. Kinai išvadino už tai 
Yoshidos vyriausybę militaris- 
tų — fašistų klika.

uMTrJ) HRhlSS-NAJJlEN V Telephoto
NAUJOSIOS ORO BAZES REIKŠMĖ — Žemėlapy parodyta, 

kur Thulo, Grenlandijoj, Amerika ir Danija yra įrengusios mil
žinišką karinę oro bazę. Bazėje, kuri randasi tik 900 mylių at
stume nuo šiaurės ašigalio, jau yra įsikūrę sprausminių lėktuvų 
daliniai jai nuo netikėto užpuolimo apsaugoti, žemėlapis taip pat 
rodo atstumus nuo svarbiausių Rusijos miestų.

Anglai didžiuojas 
Charlie Chaplinu

PRAŠO NEGRĮŽTAMERIKON
LONDONAS. — Anglų laik

raščiai, filmų direktoriai ir ak
toriai su pasididžiavimu ir 
užuojauta kalba apie Londone 
gimusį ir 40 metų Amerikoj iš
gyvenusį filmų komiką Chapli- 
ną.

JAV vyr. prokurorui įsakius 
imigracijos įstaigoms persvars
tyti Chaplino bylą, ir, jei gali
ma, jo nebeįleisti, anglai pataria 
jam pačiam nebegrįžti į Ameri
ką.

“Reynold News” paskelbė 10 
filmų direktorių ir žvaigždžių 
raginimą pasilikti Anglijoj. 
“Empire News” įdėjo pasikalbė
jimą su Chaplino vyresniuoju 
sūnum, dabar gyvenančiu Ang
lijoj. Jis sako, kad amerikiečiai 
rinkiminiais metais' vartoja ne
maža purvo, kurio tekę ir jo 
tėvui.

Chaplino paskutinė žmona yra 
garsiojo rašytojo ir dramatur
go O’Neil duktė Ona.

Vokiečių - italų 
santykiai

Vietoj ašies stato tiltą
BONA, Vokietija. — Alcide 

de Gasperi, Italijos ministeris 
pirmininkas, pirmą kartą atvy
ko į Vokietiją oficialiam vizitui. 
Praeitą vasarą Italijoj lankėsi 
Vokietijos kancleris Adenauer.

Abu politikai yra katalikų 
partijų vadai, abu siekia Euro
pos susivienijimo kovai su ko
munizmu.

De Gasperi, kalbėdamas apie 
Vokietijos — Italijos santykius, 
pastebėjo, kad šios valstybės ne
siekia kokios politinės ašies, 
kaip Hitlerio — Mussolini lai
kais. Ką italų ir vokiečių poli
tikai šiandien siekia, yra tiltas 
tarp šių dviejų didžiųjų Vakarų 
Europos valstybių, pareiškė de 
Gasperi.

Įsake egiptiečiams 
sunešti ginklus

KAIRAS, Egiptas. — šalies 
diktatorius gen. Naguib išleido 
įsakymą, pasirašydamas Kairo 
kariniu gubernatorium, grąžinti 
visus ginklus policijai, nežiūrint, 
ar žmonės turi leidimą ginklams 
laikyti, ar juos laikė nelegaliai.

Prasidėjus riaušėms su ang
lais Suezo kanalo zonoj, to me
to vafdistų vyriausybė buvo

Švedija kryptelėjo 
kiek Į dešinę pusę

Socialdemokratai prarado 3, 
konservatoriai laimėjo7 vietas

STOCKHOLM AS. — Naujai 
įvykusių parlamento rinkimų 
duomenys rodo lengvą švedų pa
sukimą iš kairės į dešinę.

Socialdemokratų partija su
rinko daugiausiai balsų 1,701,- 
92d, tačiau kiek mažiau, negu 
pyieš 4 metus ir vietoj 112 at
stovų parldmente turės 109.

Liaudies — liberalų partija 
gavo 894,396 balsus ir prave
dė du naujus atstovus, vietoj 
57 turės 59. Ūkininkų sąjunga, 
kuri dabar sudaro su darbiečiais 
vyriausybę, surinko 401,095 bal
sus ir pravedė 27 atstovus (tu
rėjo 30).

Daugiausiai laimėjo vadina
ma dešiniųjų — konservatorių 
partija ir daugiausiai pralaimė
jo komunistai. Pirmoji partija 
gavo 505,157 balsus ir pravedė 
30 atstovų (vietoj 23). Komu
nistai gavo 165,182 balsus ir 
vietoj turėtų 8 vietų dabar tu
rės pasitenkinti 5 atstovais.

Stalinas tikiso- 
laimėti šaltąjį 
karą su Vakarais
Jis galįs tęstis dar 10—15 metų

LONDON. — Darbiečių kai- 
riasparnis politikas R. Cross
man vienam rašiny “New State
men and Nation” savaitrašty 
skelbia, ką Stalinas kalbėjęs ita
lų prosovietiniam socialistų va
dui Nenni, prieš kurį laiką at
silankiusiam Maskvoj.

Stalinas pareiškęs, kad Sovie
tų Sąjunga yra pasiruošusi dar 
10—15 metų šaltajam karui, bet 
tikro, karšto karo su Vakarų 
bloku neprovokuosiąs.

Raudonasis caras esąs įsiti
kinęs, kad sovietinė sistema 
lengviau perneš šaltojo karo 
ekonominius sunkumus, negu 
Vakarų pasaulio.

pradėjusi ginkluoti egiptiečius 
ir net organizuoti “išlaisvinimo 
batalijonus” prieš anglus. Pa
gal Naguib įsakymą, tuos gink
lus dabar reikia sunešti į poli
cijos įstaigas.

Kitame įsakyme gen. Naguib 
praneša, kad viešajai tvarkai iš
laikyti policija gali visad kreip
tis į kariuomenės viršininkus 
prašyti paramos.

Vėliausios Žinios
ii‘'f' -wy—uy’W*1 W
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—Danijos vyriausybė įsakė 

sovietų prekiniam laivui, aprū
pintam radaru, pasišalinti iš te- 
ritoriniui vandenų, kur dabar 
vyksta jūrų manievrai, turį tiks
lo parodyti, kaip apginti Daniją 
nuo sovietų invazijos.

—Sen. Connally, užs. santy
kių k-to pirmininkas, būdamas 
Europoj užtikrino, kad Europos 
apsiginklavimas ir NATO kari
nė organizacija bus Amerikos 
ir toliau remiama, nežiūrint, 
kuri partija laimės prezidenti
nius rinkimus.

—Egipto ^vyriausybė pakvietė 
Hitlerio ir prieškarinių ..laikų 
Vokietijos finansininką Hjalmar 
Schacht padėti sutvarkyti šalies 
finansus. ..Tokiais pat tikslais 
jis neseniai buvo pakviestas į 
lianą.

—-Pereitą sekmadienį Romos 
policija vėl užstojo visas duris 
į Amerikos protestantų (Kris
taus bažnyčios) maldos namus, 
kadangi bažnyčios dvasiškiai 
dar neturi leidimo veikti.

—Vakarų Europoj naujai su
siorganizavusi rusų antikomu
nistinė revoliucinė organizacija, 
gabena anapus Geležinės Uždan
gos antikomunistinius atsišau
kimus, bet jų esą vis dar per 
maža, nusiskundžia jos vadai 
Londone.

—FBI suėmė dar šešis Ameri
kos komunistų ..vadus, kaltina
mus mokymu ir kurstymu jėga 
nuversti šalies vyriausybę ir 
įvesti komunistinę santvarką.

—Iranas kategoriškai parei
kalavo iš Anglijos jam už naf
tą priklausančius $137 milijo
nus. Priešingu atveju nutrauk
siąs diplomatinius santykius.
....—Ch. Chaplin, atplaukęs į 
Cherbourg^, Prancūzijoj, pa
reiškė, kad jis po 6 mėn. žada 
grįžti į Ameriką. Jis nusistebė
jo JAV vyr. prokuroro įsakymu, 
mėginti užkirsti kelią grįžti jam 
atgal į Ameriką.

—JAV lakūnas Korėjoj maj. 
Fr. Blesse matęs, kaip kinų la
kūnai patys nužudę savo drau
gą, kuris šiaip būtų patekęs į 
JT sąjungininkų rankas. Jis iš 
to sprendžia, kad lakūnas buvęs 
rusas ir kad komunistai norėjo 
šią paslaptį išlaikyti.

Demonstracijos dėl 
marš. Rommel filmos

VIENA, Austrija. — Kruvi
nos demonstracijos buvo sukel
tos Vienoj dėl amerikiečių fil
mos apie nacių maršalą “Rom
mel — dykumos lapė”.

'Riaušėse buvo sužeisti 62 po- 
licihinku. Demonstracijų kaltė 
verčiama komunistams. Ši fil
mą sukėlė pasipiktinimo veik vi
sose Europos šalyse, kur tik vo
kiečiai pasireiškė savo barbariš
kais veiksmais paskutinio karo 
metu.

Filmas, kuriame idealizuoja
mas Hitlerio Afrikos korpuso 
vadas, buvo po demonstracijų 
pašalintas.

—Kom. Kinijos ministeris 
pirmininkas Chou En-lai po ilgų 
savaičių derybų apleido Mask
vą. Sovietai išsiderėjo iš kinie
čių pasilikti ir toliau Port Ar
turo uoste Mandžiūrijoj, nors 
pagal senus įsipareigojimus tu
rėjo šią jūrų bazę apleisti šių 
metų pabaigoj.

DEMOKRATŲ KANDIDATAS SMERKIA 
TAFT - HARTLEY DARBO ĮSTATYMĄ

Unijų atstovai pritaria Adlai pareiškimams
NEW YORKAS. — Demokratų kandidato Stevensono kalba 

AFL konferencijoj buvo nepalyginamai entuziastiškiau išklau
syta, negu respublikonų kandidato Eisenhowerio.

Lėktuvų kautynės 
prie Mandžiūrijos

JT numušė 4 MIGus, 7 sužalojo
SEOUL, Korėja. — Amerikos 

Sabre naikintojai šį pirmadienį 
buvo įsivėlę į penkias kautynes 
su komunistų naikintojais, mė
ginusiais užkirsti kelią bombar
duoti skrendantiems JT bom
bonešiams.

Sabre naikintojai savo užda
vinį, apginti bombonešius nuo 
priešo naikintojų, atliko gerai. 
Bombonešiai pasiekė komunistų 
ginklų fabrikus Sinuju mieste 
netoli Mandžiūrijos pasienio. >

Per penkius susikovimus JT 
naikintojai numušė 4 komunis
tų MIG tipo lėktuvus ir 7 suža
lojo. Per rugsėjo mėn. JT jau 
numušė 51 komunistų lėktuvą, 
kas reiškia pačius didžiausius 
nuostolius priešo aviacijai Ko
rėjos kare. (Rekordiniame ba
landžio mėnesy buvo numušta 
44 lėktuvai).

JT bombonešiai pataikė 13 fa
brikų pastatų.

Žemėj JT pėstininkai, artile
rijos ir tankų remiami, včl įsi
tvirtino “Old Baldy” aukštumoj, 
kurią prieš trejetą dienų buvo 
paėmę komunistai. Belaisvių 
stovykloj Cheju buvo rastas 
pasikoręs komunistų belaisvis,, 
spėjama, kad nusižudęs, bet ga
lėjo būti pakartas komunistų 
fanatikų. Vedamas tardymas.

Amerikoj suvaržo 
plieno vartojimą
Sumažėsianti automobilių 

gamyba
WASHINGTONAS, D. C. — 

Vyriausybės įstaigos ateinančių 
metų pirmam bertainiui ruošia
si sumažinti plieno tiekimą pri
vačiai pramonei.

Plieno suvaržymas numato
mas ne vien kariniais sumeti
mais, bet kartu ir ūkiniais, no
rint reguliuoti vidaus rinkos 
gamybą. Vyriausybė nenori, 
kad automobilių gamyba per
viršytų numatytą 5 mil. auto
mobilių i ribą.

Kitų metų pirmą bertainį bus 
išduota privačiai pramonei tik 
du trečdalius šių metų paskuti
nio bertainio skirto plieno, 
praneša Ralph Trigg, karo pra
monės valdytojo pavaduotojas. 
Vyriausybė gal būtų ir nesigrie- 
busi šių priemonių, jei nebūtų 
šių metų plieno streikas taip 
ilgai užsitęsęs. Vario ir aliumi
ni j o tiekimai kitų metų pirma
jame kvartale paliekami tokie 
pat, kaip ir šių metų paskutinio 
bertainio.

—Alžyre žuvo 25 žmonės ir 
daugybė gyvulių, nusiaubus 
kraštą baisiai audrai ir išsilie
jus Wadi Zarur upei. Medžia
giniai nuostoliai labai dideli.

—Angiai sprogdins pirmą ato
minę bombą Monte Bello saloj 
Australijoj šios savaitės laiko
tarpy. Į bandymų vietą išvyko 
grupė anglų atominės energijos 
ekspertų.

AFL prezidentas William 
Green, pristatydamas kalbėtoją, 
pastebėjo, kad tarp suvažiavu
sių unijų atstovų yra apsčiai 
žmonių, įsitikinusių, kad jis, 
Stevenson, bus naujasis Jungti
nių Valstybių prezidentas. I
Kalbą nutraukta 36 kartus 
pritarimo plojimais

Stevensonas išvadino Tafto - 
Hartley vardo įstatymą darbo 
santykiams tvarkyti nukreiptu 
prieš organizuotą darbininkiją 
ir pasisakė už jo pašalinimą.

800 konfesencijos atstovų pa
sitiko Stevensoną. su išskėstomis 
rankomis, ir klausydamiesi jo 
kalbos, 36, kartus ją. nutraukė 
ilgais pritarimo plojimais. De
mokratų kandidatas kritikavo 
Eisenhowerio palankius pareiš
kimus apie minėtą įstatymą, ku
riame pats projekto autorius 
sen. Taftas esąs užtikęs 23 klai
das. Eisenhoweris pasakęs vie
ną kitą mažą žodelį apie įstaty
mo papildymą, pav. kad ir darb
daviai duotų priesaikas nesą ko
munistais, tačiau nutylėdamas 
esminius įstatymo trūkumus 
respublikonų kandidatas pasisa
kė tuo pat palaikąs tas įstaty
mo blogybes.
Skirtingais keliais prie tų 
pačių tikshi

Adlai Stevenson išsireiškė 
apie “tas pačias žvaigždes, ku
rios veda demokratų partiją ir 
Amerikos Darbo Federaciją”. 
Tačiau siekiant tų tikslų, šiom 
dviem organizacijom tenka ir 
ateity likti savarankiškom orga
nizacijom.

Jis suminėjo kovą su komu
nizmu kaip bendrą demokratų 
ir unijų kovos lauką, kur AFL 
įsijungusi jau tais laikais, kada 
komunizmas buvo vadinamas 
bolševizmu. AFL nuveikė dide
lį darbą demokratijos labui, pa
skelbdama kovą į komunistų 
rankas patekusiai tarptautinei 
unijų konfederacijai, iškeldama 
Jungtinėse Tautose vergų siste
mą Sovietų Sąjungoj ir patiek
dama rimtos įrodančios medžia
gos.

AFL konferencijos vadai pa
reiškė, kad gub. Stevensonas 
bus kitą dieną atskira rezoliu
cija paskelbtas, organizuotos 
darbininkijos remtinu kandida
tu į Amerikos prezidentus.

Taika be laisvės 
bevertis dalykas

Norvegų premjero pareiškimai
NEW YORKAS. — Norvegi

jos ministeris pirmininkas ir 
socialdemokratų vadas Oscar 
Thorp, lankydamasis Amerikoj, 
buvo pakviestas ir į Jungtines 
Tautas, kur jo tautietis ir idė
jos draugas Trygve Lie yra ge
neraliniu sekretorium.

Thorp priminė Vakarų pa
sauliui, kovojančiam už taiką, 
kad taika be laisvės yra be 
vertės. Jungtinės Tautos duo
dančios žmonijai viltį, kad atei
ty bus jos pagalba sukurta ir 
išlaikyta taika. Tačiau taikai 
išlaikyti neturi būti aukojama 
tautų laisvė, nes laisvė yra auk
ščiausias žmonijos idealas.



Chicagos socialdemokratų susirinkimas
Rugsėjo 21 d. Chicagos lietu

vių socialdemokratų susirinki
me Dr. P. Grigaitis padarė pla
tų pranešimą apie buvusį rug
pjūčio 30—31 d. JAV lietuvių 
socialdemokratų sąjungos atsto
vų suvažiavimą Bostone.

Lietuvių socialdemokratų są
jungos atstovų suvažiavimai 
šaukiami kas antri metai, šis 
buvęs sd. sąjungos atstovų su
važiavimas buvo gausesnis ne
gu seniau buvęs. Jame dalyvavo 
per trisdešimt įvairių sd. sąjun
gos kuopų atstovų ir apie tiek 
svečių. Suvažiavime numatytais 
svarstyti klausimais visi prane
šimai buvo rūpestingai paruoš
ti, todėl darbotvarkė buvo sklan
džiai svarstoma, posėdžiai bu
vę našūs ir juose visi atvykę 
atstovai uoliai dalyvavo. Visais 
svarstytais klausimais buvo pri
imtos atitinkamos rezoliucijos.

Lietuvių socialdemokratų są
jungos centro komiteto Vardu 
pranešimą padarė jo sekretorius 
Buivydas. Jo pranešimas buvo 
kruopščiai ir rūpestingai pa
ruoštas. Centro komiteto pirmi
ninkas Dulkė nors po sunkios 
ligos pasveiko, bet dar nėra su
stiprėjęs, todėl jis suvažiavime 
negalėjo uoliai dalyvauti. Pirmi
ninkauti jam padėjo JAV unijų 
veikėjas Jenkins.

Lietuvos laisvinimo klausimu 
suvažiavime pranešimą padarė 
Dr. P. Grigaitis. Dėl Dr. P. Gri
gaičio suvažiavime padaryto 
pranešimo visi atstovai gyvai 
pasisakė. Kalbėta daugiausia dėl 
tos vedamos kovos taktikos, dėl 
jos būdų ir dėl toje kovoje ben
dradarbiavimo su visomis kito
mis lietuvių politinėmis srovė
mis. Visų pasisakyta, kad aki
vaizdoje Lietuvos tikrai tragiš
kos padėties del jos gyventojų 
kančių yra būtinas bendradar
biavimas su kitomis politinėmis 
srovėmis, su kuriomis iki šiol 
kaitų laisvinimo darbe buvo 
veikta. Taip pat suvažiavimo da
lyvių buvo paliestas Lietuvos 
iždo klausimas. Lietuvių visuo
menei būtina žinoti to iždo glo
bos tvarka ir iš turimų sumų 
daromų išlaidų apimtis. Lietu
vos valstybės aukso fondas yra 
Įšaldytas ir jis yra neliečiamas. 
Lietuvos valstybės pasiuntiny
bė Washingtons' turi ir turėjo 
savo einamąją sąskaitą. Seniau 
Lietuvos pasiuntinybės iš tos 
sąskaitos išlaidas galėjo daryti 
tik susitarusi su Lietuvos Už
sienio Reikalų Ministerija. Da
bar ši sąskaita yra JAV Valsty
bės Departamento globoje, ir iš 
jos lėšos Lietuvos valstybės pa
siuntinybės reikalams imamos 
pagal tos pačios pasiuntinybės 
iš anksto paruoštą sąmatą su 
JAV Valstybės Departamento 
sutikimu. Maždaug yra tokia 
tvarka iš tos sąskaitos lėšoms 
imti. Ėet kam ir kaip tos' išlai

dos paskirstytos ir kiek jų kas
met daroma, tai apie tai žino 
tik Lietuvos valstybės pasiunti
nybė Washingtone. ✓

SD sąjungos suvažiavime pra
nešimą spaudos klausimu pada
rė “Keleivio” redaktorius J. Ja- 
nuškis. Pagal jo pranešimo ži
nias, savaitraštis “Keleivis” 
tvirtai laikosi, jo skaitytojų 
skaičius tolydžio auga. Dėl šito 
pranešimo suvažiavusių dalyvių 
tarpe kilo gyvos kalbos. Tomis 
kalbomis buvo,liesta ne tiek es
miniai spaudos klausimai, kiek 
daugiausia šnekėta dėl vienos ar 
kitos neįdėtos korespondencijos 
laikraštin arba dėl jos pavėluo
to įdėjimo. Bet visiems sočiai 
išsišnekėjus, buvo paliesti ir es
miniai spaudos klausimai. Visų 
dalyvių pageidauta, kad social
demokratų spaudoje savi ir ben
dri visuomenės reikalai ir klau
simai būtų gyvai svarstomi ir 
apdairiau dedami pranešimai ar 
straipsniai vienais ar kitais 
klausimais.

JAV lietuvių socialdemokratų 
sąjungos naujai perredaguoto 
statuto projektą pranešė K. Bie
linis, duodamas atitinkamus pa
aiškinimus. Kadangi suvažiavi
mo dalyviams statuto projektas 
iš anksto nebuvo įteiktas, tai 
jo svarstymas kiek užtruko. 
Naujo sąjungos statuto projekto 
buvo numatytas kiek centrali
zuotas sąjungos veikimas. JAV 
visuomeniniame, o gal ir politi
niame gyvenime nemėgstama 
centrų didesnio kišimosi į smul
kius vietos reikalus. Suvažiavu
sių dauguma taip pat pasisakė 
prieš sąjungos veikimo didesnį 

į centralizavimą. - Tas nuomonių 
skirtumas vykusiai pasisekė iš
lyginti ir atitinkamai statuto 
projektas sutvarkyti.

JAV Lietuvių socialdemokra
tų organizacijos klausimais pra
nešimą padarė Gervickas. Jis 
gyvais pavyzdžiais įrodė, kad 
yra būtinas reikalas sd. įvai
rioms organizacijoms, jos paski- 
r.'eins nariams tarp savęs palai
kyti artimus ryšius; įvairiais 
klausimais iš anksto pasitarti, o 
ypač visais tais atsitikimais, kai 
sąjungos narių dalyvaujama ku
riose nors bendrose kultūrinėse, 
pašalpinėse organizacijose ar 
bendrose darbininkų unijose. 
Toks narių tarpusavio bendra
darbiavimas • ir iš anksto įvai
riais klausimais bendras pasita
rimas suderina nuomonių skir
tumus, ir tuomet bendrų orga
nizacijų susirinkimuose visi 
klausimai sklandžiau ir sparčiau 
sprendžiami. Tokie savų tar
pe įvairiais klausimais susipra
timai palengvina darbą vado
vaujantiems ir veikiantiems ki
tose organizacijose.

Lietuvių socialdemokratų są
jungos atstovų suvažiavimas 
taip pat pasisakė organizuoja
mos Lietuvių Bendruomenės

klausiniu. Tuo reikalu praneši
mą padarė K. Bielinis.

Tas klausimas suvažiavusių 
tarpe sukėlė ginčus, ypač kai 
paaiškėjo Lietuvių Bendruome
nės paruoštas jos statuto pro
jektas. Visus suvažiavimo daly
vius labai nustebino, kad tuo 
statutu lyg užsimota visus lie
tuvius privalomai padaryti jos 
nariais, o ne laisvu kiekvieno 
apsisprendimu joje dalyvauti, 
kaip bet kurioje kitoje organi
zacijoje. Statuto projektas turi 
dar ir daugiau spragų, neaišku
mų, kurie sukelia įvairias, abe
jones. Dr. P. Grigaitis čia taip 
pat tarė savo žodį. Kadangi su
važiavimo metu nespėta tuo 
klausimu paruošti rezoliuciją, 
tai pavesta ją galutinai sureda
guoti redakcinei komisijai, kuri 
suvažiavimo buvo išrinkta iš 
dalyvių tarpo visoms kitoms re
zoliucijoms suredaguoti. Ši re
zoliucija bus vėliau paskelbta.

Suvažiavusieji širdingai pa
sveikino sveikstantį prof. J. Ka
minską, kuris sveikatos sumeti- 
mais negalėjo atvykti į suva- 
žiavima.
* Tai tiek Dr. P. Grigaitis pa
pasakojo apie buvusį JAV lietu
vių socialdemokratų sąjungos 
atstovų suvažiavimą.

Chicagos susirinkę socialde
mokratai padėkojo Dr. P. Gri
gaičiui už jo tą platų praneši
mą ir buvusio sd. suvažiavimo 
reikalams ta proga paaukojo 
Chicagos socialdemokratų kuo
pos pirmininkas Liutkus 10 dol., 
J. Janulaitis — 3 dolerius, Žu
kauskas — 5, Kungienė — 5, 
Senas Petras — 2 ir kiti.
Paskyrė $25 ALT.

Toliau susirinkusieji svarstė 
Chicagos ALT skyriaus konfe
rencijos reikalus, kuri įvyks 
spalių 12 d. Ta proga Lietuvos 
laisvinimo reikalams Chicagtos 
socialdemokratų kuopa paskyrė 
2-T dolerius. Konferencijon at- 
stovais\ išrinkti: Kungienė, J. 
Janulaitis ir J. Vilkaitis. O Chi
cagos ALT skyriaus komiteto 
kandidatais i narius išrinkti 
inž. Burba,-■ Deveikis, Eringis, 
Liutkus, E. Mikužytė, Talalas 
ir Kondraška, tai yra visi tie, 
kurie iki., šiol tame komitete na
riais buvo.

Susirinkusieji dar ir kitais 
smulkesniais reikalais tarėsi. 
Posėdžiauta ilgiau kaip tris va
landas. Susirinkimui pirminin
kavo Liutkus ir sekretoriavo 
Žukauskas.

Šis Chicagos socialdemokratų 
kuopos narių susirinkimas bu
vo gyvas, našus ir akylai visi 
klausimai buvo svarstomi.

Koresp.

Mirė bešokdamas
Pasitraukęs Joliet drabužių 

pirklys Both, 55 metų amžiaus, 
staiga Jmirė širdies liga Chica- 
goje, kai jis šoko Chez Paree, 
610 Fairbanks.

t
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appliances now at our nearest store or your dealer’s

COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS

any day

when you have Automatic tapliaixes!

Įvairių firmų geriausios kokybes

Televizijos ir Radijo
Aparatai

DIDELĖ NUOLAIDA
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

(sales - service) 
3120S. Halsted « DA-6-6887

PAMOKOS
Anglų Kalbos

Lietuvių Kalbos
Stenografijos

Mašinėle Rašymo 
Aritmetikos

Pilietybes
MOKSLO LAIKAS:

Nuo 9 ryto iki 3 po pietų ir 
nuo 7 iki 9 vai. vakaro.

AMERIKOS LIETUVIŲ
MOKYKLA

816 W. 33rd PI. Chicago 8, Ill.
..... ■ —-.—r-Z

ūs nebūsit (pririš
tos ... kai turėsit mo
dernius automatinius 
skalbyklos įrengimus! 
Skalbimo “darbas” 
pasidaro taip lengvas, 
ima taip maža laiko, 
kad galit skalbinius 
išlyginti bet kuriuo 
metu bet kokią dieną. 
Pridėsite dvi naujas 
dienas savo savaitei...
dienas, kurias suvartodavo! skal
bimui, pakabinimui sunkių šla
pių drabužių ir stovėjimui valan
domis prie prosymo lentos.
Jūsų automatinė plovykla išplaus, 
išspaus ir išsuks skalbinius, jums 
kuo kitu užsiėmus. Plovimui 

^pasibaigus, jūs tik įmesit skal
binius į džiovintuvą ... kur jie 
išsiskės ir kaip pūkas išdžius 
trumpu laiku. Vėliau, kai turėsit 
noro, galėsit atsisėsti prie savo 
sukamo proso, ir kaip matai, 
visi skalbiniai bus sutvarkyti!
Jūs nebijosit pirmadienio... 
jum nerūpės oras ... ir ne
skaudės nuo prosymo nu
gara—kai turėsite automa
tinius plovimui įrengimus.

See the new automatic

PUBLIC SERVICE

SO

< Make your 1 
home improvement 
dreams come true

MERICAN-Standard
PLUMBING FIXTURES

Now is the time to modernize your bathroom ... to add a powder 
room ... to streamline your kitchen ... to Hx up your laundry. 
By selecting American-Standard plumbing fixtures, you can 
make these all-important rooms real showplaces. And your home 
will be a greater joy than ever to live in ... the envy of every 
person who sees it.

We invite you to come in now and see our large display of 
modern American-Standard baths, lavatories, water closets, 
kitchen sinks, laundry trays and automatic water heaters. They’re 
as fine as money can buy! And, you’ll be surprised to see how 
reasonably priced they are!

Come in or Phono for Estimates

now on an EASY
TIME PAYMENT HAM

LYLE Plumbing & Heating Co.
1809 W. 63rd St WAlbrook 5-3151

LICENSED AND BONDED PLUMBERS

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA

Schooley Television 
SERVICE & INSTALLATION 

24 Hour Guaranteed Service 
Ail Makes and Models 

Scientific Repair Service 
Reasonable Honest Rates

We are TV Engineers with 
experience and skill to diagnose 
and correct troublesome sets.

Hours 9:00 to 5:30 
Ask for Service Dept.

10917 S. CENTRAL PARK 
Phone: BEverly 8-9042

Pervežti baldus
Chicagoje iv iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

I Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 

atlieku visokius namų 
remontus.

Darbas garantuotas.
Telefonas:

LAFAYETTE 3-3306
Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak. 

k____ ;__ '.......—----------- -----

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai,

baldai vaikučiams.
I Žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma. <
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
j 8

Furniture Co., Inc.
12310 W. Roosevelt Rd,

SEeley 3-4711
B Atidaryta sekm. nuo 11 iki 4:30.

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
i yra mišinys riešutų,

į uogųs šaknų ir lapų}
y ' ji yra vx<rtojama nuc
vJ visokių nervų ligų ir

nerviškų galvos skau- 
\\ dėjimų, nuo šalčių it
lol vytiško silpnumo, grei-
V ’ to pavargirna, g e r «

iuo inkstų (kidneys) ir dėl viuokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingąjį 
naistas ir stimuliuojantis tonikas 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastipripimų. Vartoj ams 
irbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
įvaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus 
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston $7, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
596? watte—1399 kfl.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuc 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:08 tkl 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS>
Tel. HEmlock 4-241S

7121 SO. ROCKWELL ST. %
Chicago 2$, UlinoSs .



NERAMI NAKTIS
Lietuvos TSR aukščiausios 

tarybos prezidiumo pirminin
kas Justas Paleckis auštant svy- 
ruodamas grįžo namo. Jo ausy
se vis dar tebeskambėjo girdė
ti puotoje aukštų karininkų ru
sų žodžiai: “vaša paršivaja Li- 
tva!” Pamanyk, didžioji vals
tybė ! A, nepavyko į valstybę 
žaisti? Nepasisekė, svolačiai! 
Dabar bijotės mūsų kolonizaci
jos, o ruošėtės su mumis ka
riauti! Kodėl mes rusų didvy
rių tauta nesibijom — jūsų ko
lonizacijos? Nešdinkitės į Sibi
rą, ten visiems jums vietos už
teks! Mums, rusams, ir čia ge
rai. Pats neįsivaizduok esąs res
publikos prezidentu! Nesi ver
tas Berijos nė nago juodymo. 
Gerk iki gali, tu šliūže, mūsų 
pastalės trupiniais mintus ...

Justui Paleckiui jau ne pir
mą kartą teko girdėti rusų to
kius išmėtinėj imus. Panašiai 
kalba ir kalbėjo visi aukštų pa
reigų rusai su kariais. Kaip ir 
visuomet, Justas Paleckis su 
šypsena veide klausėsi ką girti 
rusų aukšti karininkai kalbėjo. 
Jis, Justas Paleckis, tylėjo ir gė
rė.

Į namus parėjęs, Justas Pa
leckis vos spjėjo padėti ant pa
galvio alkoholio garų pritvin
kusią savo galvą, kai jis išgirdo 
piktai įsakantį balsą:

— Kelkis! — Justas Paleckis 
dirstelėjo į tą vietą, iš kur iš
girdo balsą, žiūri, tamsos prie
blandoje stūkso Sniečkus su 
dviem savo palydovai;?. Snieč
kus, kaip Sniečkus, bet tųdvie
jų jo palydovų išvaizda šalčiu 
nukrėtė Justą Paleckį. Abudu 
juodu atrodė išpurtusiais, to
kiais nevykusiai sukrėstais vy
rais: kojos trumpos, liemuo il
gas su kadaruojančiomis ran
komis; veidai lyg patinę sukre
kėjusio kraujo spalvos su 
dviem iš po siauros kaktos de
gančiomis akimis. Tada Justas 
Paleckis prabilo pataikaujan
čiu balsu:

— Drauguži, suprask, aš ką 
tik parėjau iš karininkų puo
tos. Tu mane keli, kam? Žinai 
mano sunkios pareigos: gerk su 
jais, tylėk ir klausyk jų girtų 
kalbų. Nevargink manęs! Kur 
mane nori vesti? Kam tie čia 
tavo palydovai? A?

— Suimtas! — Justas Palec
kis išgirdo skardų balsą.

— Suimtas? — nustebo Jus
tas Paleckis, — už ką?

— Už Lietuvos žmonių ap
gaudinėjimą, už Lietuvos gy
ventojų deportacijas, už nusi
kaltimus tautai ir žmonijai, už 
konstitucijos nevykdymą .. .

— Liaukis, Sniečkau! Sustok,
— didžiai nusigandęs maldavo 
Justas Paleckis, — ką tu čia kal
bi? Aš vykdžiau visa, kas Mas
kvos buvo įsakyta, kas tavo bu
vo paliepta. Aš tylėjau ir nesi
priešinau, kai tūkstančiai ma
no tautiečių buvo kaip gyvuliai 
vežami į priverčiamų darbų 
stovyklas; aš tylėjau, kai veža-

,mų vaikai mirė iš bado ir pa
keliais juos iš vagonų metė; aš 
tylėjau, kai šimtais mūsų tau
tiečiai buvo šaudomi, nes visa 
tai buvo daroma Maskvai įsa
kius. O kai dėl tos konstituci
jos, tai drauguži, .. kiekvienam 
mūsų komunistui žinoma ir 
pats Stalinas taip mokė, kad ji 
paskelbta žmonių mulkinimui, 
užsienio propagandai. Pagaliau 
tos konstitucijos tikrieji auto
riai paties Stalino įsakymu visi 
iki vieno sušaudyti. Drauguži, 
suprask, ir tu gerai žinai, kad 
įmūsų tvarkos sąlygose būtų ti
kra beprotybė ir savižudybė 
leisti žmonėms laisvai rinktis, 
laisvai kalbėti, laisvai rašyti...

— Nekalbėk niekus! Kalėji
me galėsi aiškintis. Girdi jau 
žmonės nerimauja, prisiklau
syk, tuomet bus viskas aišku.
— Tuos .žodžius išgirdęs, Justas 
Paleckis susikaupė ir svyruo
damas prisalino prie atviro lan
go. O ten žmonių daugybė šauk
te šaukia:

— Šalin komunistai! Mirtis 
Justui Paleckiui! Kalėj iman jį! 
Duokit šen tą tautos išdaviką! 
Lai gyvuoja ...

Ir visas drebėdamas Justas

Paleckis pro lūpas prašvokštė:. Veteranai
— Sukilimas! Ko as labiau'; rems SteveUSOną

Penki žinomi krašto buvę 
riai sudarė Chicagoje Vite:

akis ir atsimerkė ...
Žiūri, bestovįs prie

Jie

šiai bijojau! Sniečkus jau ju- 
došėja... — sunkiai suvaldo
momis savo rankomis. Justas 
Paleckis patrynė nieštančias for Stevenson Committee.

i kiekvienas pritarė Stevensono 
atviro nominacijai į prezidentus ir pa

lange, o už jo brėkš tą surytas irižadėjo remti jo kampaniją, taip 
nejauki tyla. Džiaugsmo nu- ----—
siaubtas, .Justas Paleckis šoko 
lovon ir su jos dugnu atsidūrė 
asloje.

— Ir vėl tave sapnai kanki
na, tu neramios sąžinės gir tuo- 
kli, baily! — iš miegų nubudusi 
rūsčiu balsu prabilo jo žmona.

— Teisybę sakai, atspėjai,
sapnai kankina, — paskutinių 
žmonos žodžių nenugirdęs atsi
liepė Justas Paleckis ant grin
dų begulįs. Vistas pats

pat organizuoti Stevensono kam
panijos kalbą per televiziją vi
sam kraštui.

Kas paskaito “Naujienas 
Visą tiesą ten atras.

November 4th Select Olis - Lapinskas ir Chrysler - Plymouth
Įvairiems pervežimo ir vilkimo 
darbams šaukite Bishop 7-5451 

arba pasimatykite su 
FRANK V O Z N A K

Specialistas vilkti ežeru 
2452 So. California Avenue 

Chicago 8, Ulinoiš^CHRYSLER
BNS
asa esam uagiMMW 

imkis sae

BALZEKAS MOTOR SALES, INC 
“U WILL LIKE US’ 

Chicago 32, HI.4030 So Archer Ave Tel Virginia 7-1515

Joseph 0. Braškai.
GENERAL INSURANCE

BROKER

.2338 S. St. Louis Ave.
FIRE • AUTO • CASUALTY 

PLATE GLASS • LIFE
OFF. CE. 6-4041
RES. RO. 2-2337

ŠEŠTADIENIAIS Hi SEKMADIENIAIS 
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE 8 vai. vakaro 

3133 South Halsted St. Victory 2-6172

Šokiai, grojant BALIO PAKŠTO orkestrai

Lietuviškai gaminti vėžių kakleliai ir 
medžioklines dešrelės

RUOŠKITĖS SPALIO 4 D. DALYVAUTI B. PAKŠTO 
ORKĘSTRO SUKAKTIES KONCERTE!

)

I '

4655 W. North
BE 5-9400 Ext. 11

Call for FREE 
Estimate

r.

NOW*
14.25
15.95
16.75
18.50
19.95
21.95 
23.05 

plus tax exchange

For Your Enjoyment
Air conditioned

Guyon 
Gardens

formerly Guyon Lounge
Now Under New 
Management of 

L. B. Gray & Son 
Relax in Cool Comfort,

4000 W. Washington St., 
Chicago, Hl.

Finest Cocktails and Liquors.
Try our excellent Chops, 

Steaks, Lobster.
fa- f.r.-.-

SIZE
5.90/15
6.40/15
6.70/15
7.10/15
7.60/15
8.00/15
8.20/15

MST PRICE
19.80
22.15
23.25
25.75
28.20
30.90
32.30

flation-Wi^
Wood or Steel

Formica Counter & Sink Tops

r

m
CZERWIEC

(Sir Wick)

LUMBER

3700 S. Western Ave
VI 7-0456

nūs

Now Millions More Can Own Thom 
-at the Biggest Savings in Years!

The original, genuine Air Ride tires that 
g@ on America’s finest new cars! 
have never been duplicated! 
absorb the road in silence at any speed! 
cushion all road shock and vibration! 
run much cooler—last much longer! 
improve steering and control.of any car! 
give safety, mileage beyond previous standards I

EXCLUSIVE FEATURES AVAILABLE HOWHCRC ELSE!

UST PRICE

$20.10

•Televizijos
Jums visados apsimokės pirkti te
levizijos aparatą iš patyrusios, są
žiningos krautuvės —iš

BUDRIKO, 
kur yra užlaikoma 3 patyrę mecha
nikai ir kur Televizijos parsiduoda 
geriausių išdirbysčių nauji modeliai 
su pilna garantija: 
MAGNAVOX, ADMIRAL, GENE
RAL ELECTRIC, PHILCO, R. C. A. 
VICTOR, DUMONT ir pačios ge
riausios su BUDRIKO leibeliu.

Kaina nuo $199.50 už didelės mic
ros paveikslą ir aukščiau.

Priimame mainais jūsų radiją, 
gramofoną, armoniką, pianą ir duo
dame didelę nuolaidą.

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS 
Keletas bargenų išmainytų, 

perdirbtų T. V. Setų 
Motorola 7 col.......................

Stromberg-Carlson 10” .... 
RCA-Victor 10” už ...........
Sparton Console 10” už .... $59.95 
RCA-Victor 10” Console .... $69.95 
16” 
17” 
17” 
20” 
21” 
Admiral Phonograph, Radio 

ir TV kombinacija ................. f
Elektr. phonografai po .....
Mažos radios po $19.95 ir aukšč. 
Jeigu jūsų TV setas neveikia, pa

telefonuokite Victory 2-9542, Bud
rike mechanikas jums sąžiningai 
sutaisys.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.

Krautuvė atidaryta pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki vėlumos. 
Nedėliomis uždaryta.

Budriko Radio Valanda leidžiama 
kiekvieno ketvirtadienio vakare nuo 
6 iki 7 vai. vak. iš stoties WHFC, 
1450 kilocycles.

Sensational New Safety Tire by U. S. ROYAL

U.8.(jwifipede6ftip
Never such performance at such a price!

America's Finest Regular Pressure Tire

U.S.ROYAlZ>eZ^
Longest tire mileage in its class!

NOWHUS TAX 
EXCHANGE 

SUD 0.00/10

H.US TAX 
EXCHANGE 

SlM 6.00/16

The only tire in its field introduced in 19521 

Stopping power, mileage economy, tire beauty 

above all former popular-price standards!

NOW
SIZE 6.50/16 (LIST PRICE $24.80), NOW $18.75. 

plus tax exchange

Famous brake-action tread — 4-way skid protection 
—- safety-bonded cords I

A
$39.95
$49.95
$59.95

ACT NOW-LIMITED TIME ONLY! LONG EASY CREDIT TERMS!

I u s I
ROYAL TERMANI -IE & SUPPLY Mus

4336 WEST ADDISON

Console TV už 
Table TV už ... 
Console už ..... .
Table TV už ... 
Console TV už

$119.50
$148.50
$159.50
$169.50
$189.50
I

$139.50
$19.95

COMPANY
ROYAL

SPRING 7-7100
Vis didesnis naujai atvykusių 

tremtinių skaičius užsisako NAU
JIENAS, nes įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie
tuvių tautos laisvės kovas ir gy
venimų Amerikoje.
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Užsakyme kaina:
Chicagoje—paštu:
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Koalicijos Dauguma Švedijoje
Sekmadienį įvykę parlamento rinkimai Švedijoje vėl 

davė aiškią daugumą socialdemokratams ir ūkininkams, 
kurie sudaro valdančiąją koaliciją su socialdemokratu 
Tage Erlander priešakyje. Iš 230 vietų atstovų bute so
cialdemokratai laimėjo 109, ūkininkai (agrarų partija) 
27. Rinkimų kampanijai trūko gyvumo.

Gal būt, dėl šitos priežasties abidvi valdančiosios par
tijos prakišo po 3 vietas parlamente. Bet prisidėjo vei
kiausia ir kita priežastis: nepakankamai griežtas valdžios 
reagavimas į bolševikų agresiją, kai jie nušovė vieną ar 
daugiau švedų lėktuvų virš Baltijos jūros. Švedijos visuo
menė buvo taip pasipiktinusi, kad spauda reikalavo už
sienio reikalų minister!o rezignacijos dėl jo “per didelio 
santūrumo” protesto notose Maskvai. ,

Švedijos valdžia stengiasi būti neutrali kovoje tarp Va
karų ir Rytų ir vengia visko, kas galėtų ją įvelti į šitą ko
vą. Daugeliui žmonių tokia atsargi politika nepatinka.

Opozicinės partijos padidino savo atstovybes parla
mente, ypač konservatoriai, laimėjusieji 30 mandatų (vie
toje 23). Liberalai, turėję 57 mandatus, gavo 59.

Bet skaudžiai buvo sumušti komunistai, kurie nuo 8 
vietų parlamente nusmuko ant 5. Iš to matyt, kad Švedi
jos nusistatymas prieš bolševizmą stiprėja. Arodo, kad 
valdžia gali būti priversta keisti savo neaiškią “neutra
lią” poziciją ir pradėti drąsiau kooperuoti su Vakarais.

/' i u _

Nixon Keblume

Apžvalga
> I II į

“NEKALTAI” NUTEISTI

“Laisvė” rašo apie Julių Ro- 
senbergą ir jo žmoną Edith, ku
rie buvo nuteisti federaliniame 
teisme dėl šnipinėjimo sveti
mos valstybės naudai karo me
tu ir dabar sėdi Sing Sing ka
lėjimo mirties kameroje, pada
vę apeliaciją Vyriausiajam tei
smui. Bimbininkų organas ra
šo: . •

“Jie buvo nusmerkti mirti, kaip 
žinia, nekaltai. Jei aukšč. šalies teis
mas nesvarstys jų apeliacijos, jei jis 
neatmes žemesniojo teismo sprendi
mo Rosenbergų byloje, tai šituodu 
vyras ir žmona, tėvas ir motina, uni- 
jistai amerikiečiai, bus nužudyti...”

Iš kur “Laisvė” žino, kad Ro- 
senbergai buvo nuteisti “nekal
tai”? Teisme buvo duoti visai 
aiškūs parodymai apie jų šni- 
pišką veiklą. Prieš juos liudijo 
net Rosenbergienės brolis. Tei
siamiems buvo duota proga 
gintis, pasisamdant advokatus, 
šaukiant liudininkus, kvočiant 
tuos, kurie liudijo prieš juos. Ir 
12 prisaikdintųjų posėdininkų 
(jury) vienbalsiai nusprendė, 
kad Rosenbergai kalti.

Nuteistus šnipus šitaip užtar
ti ir tuo pačiu laiku niekinti 
Amerikos teismą, kaip nekaltų 
žmonių “žudymo” įstaigą, — į 
ką gi tai panašu?!

SKILIMAS KATALIKŲ 
VISUOMENĖJE

KLAIDINGI PRINCIPAI IR JU GYNĖJAI
a w a aeaammRCTBMffinrai rmmrriiiiirr«CTaBgK iiiihii ■ i rrornnri-iiM iWiMiNwiiwmriisii

CALUMET TITLE CO.
Abstracts of Title — Title — Insurance 

Policies — Escrows

Kalifornijos senatorius Richard M. Nixon, kurį gen. 
Eisenhoweris pasirinko, kaip tinkamiausią asmenį kandi
datuoti į JAV viceprezidentus, pasijuto įklimpęs, kai iški
lo viešumon jo slaptas fondas. Vakar jisai nutraukė savo 
kalbų maršrutą vakarinėse valstybėse ir prižadėjo duoti 
pilną atskaitą iš savo pajamų, išlaidų ir namų pirkimų 
nuo to laiko, kai jisai pradėjo veikti politikoje.

Jo slaptojo fondo globėjas adv. Dana C. Smith iš Pa
sadena, CaJ., jau paskelbė vardus 76 asmenų, kurie sudė
jo į tą fondą $18,325. Bet tuo, matyt, nėra patenkintas 
gen. Eisenhoweris, nekalbant jau apie republikonų prie
šus. Juk kas žino, ar tas sąrašas yra tikras, ar ne? Be to, 
svarbu ne tik kas ir kiek davė, bet ip kokiems tikslams tie 
pinigai suvartoti.

Fondo globėjas pasakė reporteriams, kad jam ir jo 
prieteliams nepatikęs Kalifornijos gubernatorius War
ren, kuris esąs perdaug palinkęs į “socializmą”; todėl jie 
nutarę remti Nixoną. Republikonų konvencijoje Chica
goje Nixonas slaptai vedęs derybas su Eisenhowerio šali
ninkais, nors visi 70 Kalifornijos delegatų buvo prižadėję 
remti Warreno kandidatūrą į JAV prezidentus.

Šitie faktai rodo, kad Kalifornijoje republikonai yra 
suskilę į dvi priešingas viena kitai frakcijas, ir kad sen. 
Nixon yra įrankis mažumos, kovojančios prieš tos vals
tybės gubernatorių ir jo šalininkus. Gubernatoriaus drau
gai ir iškėlė aikštėn faktus apie slaptą Nixono fondą, — 
nors pastarasis sakė, kad tai esąs purvinas “komunistų” 
darbas. Taigi jisai melavo.

Jo kritikai sakosi turį ir daugiau faktų, kompromi
tuojančių sen. Nixoną, ir grasina juos paskelbti, jeigu ji
sai nerezignuosiąs iš kandidato į viceprezidentus. Tur būt, 
būtų pirmas toks atsitikimas JAV istorijoje, jei Nixonui 
iš tikrųjų tektų atsisakyti nuo kandidatūros, beeinant rin
kimų kampanijai.

Nixono likimas dabar yra daugiausia gen. Eisenhowe
rio rankose. Generolo žodis nulems, ar palikti Nixoną re
publikonų sąraše, ar išmesti.

Stato “Tilta”
Italijos premjeras Alcide de Gasperi sekmadienį atvy

ko specialiu traukiniu į vakarinės Vokietijos sostinę Bonn, 
kur jisai ketina praleisti keturias dienas pasitarimams su 
kancleriu Konradu Adenaueriu ir kitais federalinės vo
kiečių respublikos vyriausybės nariais. Atsimindamas tuos 
laikus, kada italų Mussolini ir vokiečių Hitleris buvo su
darę sąjungą prieš demokratines tautas, De Gasperi pa
reiškė spaudai, kad jo atsilankymo tikslas ne daryti “ašį”, 
o nutiesti “tiltą” tarp Italijos ir demokratinės Vokietijos.

“Ašies” laikais tų dviejų šalių valdžios buvo fašistinės. 
Dabar jų priešakyje stovi krikščionys demokratai. Atmai
na neabejotinai stambi. Bet demokratija Italijoje ir Vo
kietijoje atsistos ant tvirtų kojų tiktai tada, kada jų at
eičiai nebebus grėsmės iš bolševizmo pusės.
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“Draugo” vedamasis (rugp. 
22 d.) kalba apie įvykusį kata
likų visuomenėje suskilimą, kai 
iš VLIKo išėjo Liet. Fronto ir 
Vienybės Sąjūdžio atstovai. 
Vedamojo autorius V. Bgd. sa
ko:

“Politinis lietuvių katalikų suskili
mas yra jau ne šios dienos reiškinys. 
Jis faktiškai yra Įvykęs Bad Cann- 
stadto suvažiavime, rodos, 1947 m., 
kur prof. Maceina paskelbė savo ne- 
pasaulėžiūrinės politikos programą 
(mūsų pabrėžta. — "N." Red.). Jau 
tada M. Krupavičius suprato momen
to rimtumą ir kvietė jaunuosius dė
tis į bendrą darbą, pasiūlydamas 
jiems pirmininkavimą ir atsisakyda
mas savo organizacijos vardo. Ta
čiau jaunieji rado pakankamai prie
žasčių šio pasiūlymo nepriimti. Jie 
pradėjo veikti atskirai. Nors atski
rai organizuodamiesi, jie iki šiol, ap
skritai imant, sutarė su kitais ben
drai veikti VLIKe. Tačiau atėjo kri
tiškas momentas. Kai J. Brazaičio 
nebuvo galima pravesti Vykd. Tary- 
bon, jie su tuo pačiu lengvumu išėjo 
iš VLIKo, kaip anksčiau jie buvo iš
ėję iš krikščionių politikos vienybės. 
Nors neseniai įvykusiame savo su
važiavime Clevelande jie neatmetė 
galimybės grįžti atgal, tačiau savo 
išstojimą iš VLIKo patvirtino. Savo 
išstojimo rašte jie taip stipriai išsi
reiškė prieš jį (VLIKą. — "N." Red.), 
lyg nemanydami, kad kada nors su 
juo reiktų kokių reikalų turėti.”

“Draugo rašytojas bijo, kad 
prasidėjęs skilimas tolyn vis la
biau didės, nes prie to ves “ky
lio nepermaldaujama logika”.

Viena šitos nelaimės priežas
čių esanti ta, kad išnyko pagar
ba “organizacinėms ir principi
nėms vertybėms”. Esąs įsigalė
jęs visame pasaulyje beprinci- 
piškumas, ir juo užsikrėtusi ka
talikų visuomenė.

Mirė du Lietuvos 
teisininkai

Netolimoje praeityje JAV mi
rė du iš tremties atvykę Lietu
vos teisininkai: 1) Julijonas 
Rimša, buvęs ilgametis Lietur 
vos Vyriausiojo Tribunolo tei
sėjas ir pastaruoju nepriklauso
mybės metu Panevėžio notaras 
ir 2) Lucijonas Sapockis, buvęs 
ilgametis teismo antstolis Kau
ne ir pastaruoju laiku Kybartų 
apylinkės teisėjas. (r)

Minės prof. Krevės- 
Mickevičiaus 70 metų 
amžiaus jubiliejų

Š. m. spalio mėn. 19 d. Phi- 
ladelphijoje lietuvių kolonija 
rengia iškilmingą minėjimą ten 
gyvenančiam prof. Krėvei-Mic
kevičiui, jo 70 metų amžiaus 
sukakties proga.

Jubiliato sveikinimo ir kito-

(Pabaiga)

Nedėkingo gynėjo rolėje
Bet “Darbininkas” imasi ad

vokatauti asmeniui (konkre
čiai, bendruomenėje jau “išgar
sėjusiam” P. Vileišiui), kaip 
pats pasisako, kurio nepažįsta. 
Sakosi, ginąs demokratinį prin
cipą. Tačiau faktinai dalykų iš 
arčiau nežinodamas ar sąmo
ningai nutylėdamas, “Darbi
ninkas” gina klaidingus princi
pus. Ir štai kodėl:

1. Jeigu LOKas turi teisės 
naujus narius priimti, ką kon
statuoja ir “D.”, tai logiška iš
vada, jog turi teisės ir pašalin
ti ar bent svarstyti pašalinimo 
klausimą, ypač kai tas narys 
pakenkia bendruomenės auto
ritetui ir atlieka LOKo nariui 
neleistinų veiksmų.

2. Vileišio “reikalai” LOKe 
atsirado ne iš malonumo LOKui 
savo narius šalinti, bet atėjus 
skundui dėl Vileišio išsišokimų 
Waterbury. Gaila, kad “D.” nu
tyli tuos jo veiksmus, matyt, ne
rasdamas galimybės juos ap
ginti.

3. LOKe ne savo iniciatyva, 
sustota prie Waterburio apylin
kės pirmininko. Jam yra pa
duotas waterburieciu skundas, 
kuriame nurodoma, kad Vilei
šis savo veiksmais Waterbury 
komp ro m i t u o j a b en d r u o men ę 
ir privedė prie to, kad joks 
bendras darbas nebeįmanomas. 
Todėl prašoma LOKą gelbėti 
padėtį ir padaryti iš to atitin
kamas išvadas.

4. “D.” ginamasis Vileišis yra 
ne pagal bendruomenės įstatus 
į LOKą išrinktas. Jį gal kas ir 
rinko, tremtinių d-ja ar kas, bet 
ne pagal bendruomenės įstatus. 
Gal ir kitos organizacijos savo 
suvažiavime rinkimų būdu ir

šių ir žemiausių pareigų supla
kimas kenkia LOKo autoritetui 
ir jį ne iš malonumo vietiniai 
reikalai kvaršina.

Įdomu, kaip šiuo atveju pa
sisakys LOKo prezidiumas. Jo 
reikalas spręsti, tik jau ne “D.”, 
kokias sankcijas Vileišiui už tai 
pritaikinti, ar kaip apylinkės 
pirmininkui, ar kaip LOKo na
riui.

Bet reikia tikėtis, kad pats 
LOKas iš vidaus susidrausmins 
ir pavartos atitinkamas prie
mones, nors ir prieš savo narį, 
kuris pakenkė pačio LOKo au
toritetui ir AL Bendruomenės 
idėjai. Reikalas jau,yra per 
daug viešas ir skandalingas. 
Argi galima leisti, kad bend- 
ruomenės apylinkėms organi
zuojantis, panašios votys vėl iš
kiltų?

Kaip plečiama Pabal
tijy rusifikacija

Įtakingas Berlyno dienr. “Te- 
legraf” (artimas socialdemo
kratams), apžvelgdamas Sovie
tų tautybių politiką Pabaltijy, 
ją daugiausia pailiustruoja lat
vių ir estų pavyzdžiais, ir pa
daro išvadą, kad nors šiandien 
Latvijoj dar tebėra 80 proc. 
latvių, bet rusų skaičius tiek jo
je, tiek Estijoje nuolatos auga. 
Rusifikacija plečiama įvairiais 
būdais. Pastebėję, kad nors pi
lietinio rusų karo metu ,latvių 
šaulių pulkai pasižymėjo kaip 
ypatingi bolševikų režimo gy
nėjai, dienraštis to betgi neran
da jau šiandien. Rusai skver
biasi tiems kraštams atstovauti 
net aukščiausiajame soviete. 
Pvz. toks Uja Erenburgas, ku
ris savo veikla nieko bendro

paskyrė savo atstovus į LOKą, 
taigi LOKe yra tokiu pat pa
grindu, kaip Vileišis. Tik “D.” 
vienus rūšiuoja, kaip pateku
sius per priešakines duris, o ki
tus — per užpakalines. Tai tik 
“D.” fantazija.

5. Netiesa, kad jau LOKe nuo 
demokratinės tvarkos sprūsta- 
ma, kaip teigia “D.”, jeigu ten 
svarstomi tokie vieno jo nario 
neleistini elgesiai, kai steigia- 
majame apylinkės susirinkime 
Waterbury, jisai sukėlė netvar
ką ir tuo būdu sukiršino kolo
niją. LOKo yra teisė ir pareiga 
prieš tokį savo narį pavartoti 
sankcijas, kad ateityje panašių 
atsitikimų būtų išvengta.

Klaidingus principus “D.” pa
sišovė ginti, jei galvoja, kad 
nors ir demokratiniu būdu 
rinktasis savo asmeniniais ar 
partiniais tikslais gali elgtis 
taip, jog bendruomenei atliktų 
meškos patarnavimą. Visos 
Amerikos lietuviams, ir dar 
plačiau iš spaudos žinoma, kaip 
Vileišis, naudodamasis LOKo 
nario autoritetu, sauvaliavo 
Waterburio apylinkės susirin
kime. Kažkodėl tik “Darbinin
kas” to nenori žinoti. Tačiau 
LOKo nariams tie dalykai yra 
gerai žinomi ir jie dėl Vileišio, 
visos AL Bendruomenės labui, 
turi padaryti atitinkamas išva
das. Demokratijosv “gynėjui” 
“Darbininkui” turėtų būti žino
ma, kad kartais ir seimo atsto
vai gali būti suspenduoti, kai 
jie prasižengia.

Su Vileišio precedentu išky
la ir principinis pobūdžio klau
simas: Ar bendruomenėje tas 
pats asmuo gali užimti aukš
čiausias (LOKo nario) ir že
miausias (apylinkės nario ar, 
pirmininko) pareigas. Lietuvo
je tokio atsitikimo nebuvo, kad 
apskrities tarybos narys eitų 
kartu ir apylinkės seniūno pa
reigas. Taip pat negirdėti ir čia, 
kad kongresmanas kartu būtų 
ir aldermanu. Vileišio atsitiki
mas parodė, kad toks aukščiau-

kiais reikalais galima kreiptis 
į V. Mykolaitį; 2203 Mt. Vernon 
St, Philadelphia 30, Pa. arba į 
prof. J. Puziną, 2008 Mt. Ver
non St., Philadelphia 30, Pa.

(x)

neturi su Latvija, šiandien sė
di SSSR vyr. soviete kaip vie
nas iš “latvių liaudies atstovų”. 
Ne geriau ir Sov. Estijoje. Jų 
“užs. reik, ministeris” yra ru
sas Ostrovąs, o nuo 1945 m. iki 
šiandien apie 20 pašalintų ru
siškųjų estų ministerių ar jų 
pavaduotojų beveik visi buvo 
pakeisti grynais rusais. Prieš
karinėje Estijoje iš 1.15 mil. gy
ventojų estai sudarė 88.2 proc., 
o rusai — vos 95,000, arba 8.7, 
— visai kitoks i vaizdas šian
dien. Jei jau Rygoj, iš 350,000 
gyv. išaugusioj į 700,000, “prie
auglių” sudaro rusai, tai pana
šų procesą, kur atėjūnai suda
ro daugiau kaip 50 proc., rodo 
ir Talinas, o ypač nuo jo į ry
tus esą degamojo skalūno cen
trai, kur dirba apie 200,000 dar
bininkų. Tiek Kohtla-Jarvi, 
liek kituose pramon. rajonuose 
rusų skaičius siekiąs per 50%.

Prancūzų “Le Monde”, ap
žvelgęs “Pravdoj” pareikštą 
Lietuvos komunistais nepasi
tenkinimą ir ryšium su tuo pa
darytus asmeninius pakeitimus, 
taip pat specialistų perkėlimą 
į Rusiją, pažymi, kad Lietuvos 
kom. partija pareikalavo dar 
griežčiau kovoti su “naciona
listų buržuazine ideologija”, 
“išplėsti savikritiką” etc. Taigi, 
lietuvių kietumas ir ypač jų in
teligentijos atsparumas, “dairy
masis į Vakarus”, sulaukia nu
pelnyto įvertinimo ne tik lietu
vių spaudoj, bet ir tarp sveti
mųjų, tam skaičiuj — net to
kio įtakingo prancūzų spaudos 
organo, kaip “Le Monde”, ne
kalbant jau apie italų ir danų 
bei švedų spaudą. Plačiai Pa
baltijo ^atsparumą komunistini- 
mui ir rusifikacijai paskiausiu 
laiku iškėlė ypač danų social
demokratų spauda. “ABN-Ko- 
respondenz” Nr. 8/52, remda
masis “Pravdos” liepos 13 d. 
pasisakymu, rašo, kad “dėl ap
sileidimo kadrų darbe krašto 
ūkinės vadovybės buvo pada
ryta rinitų klaidų”. Tuo pačiu 
pripažįstama, kad valdymo 
aparatas okup. Lietuvoje yra 
rusų rankose ir kad, nemokė
dami prieiti prie gyventojų, at
ėjūnai sukėlė tikrą Lietuvos 
ekon. gyvenimo krizę, pastebi 
žurnalas. (Elta)

FAST — RELIABLE — DEPENDABLE

59 MUENICH CT.
BRANCH OFFICES

Sheffield 30

25 W. 7th AVE.

107 NO. MAIN

HAMMOND, INDIANA

GARY, INDIANA

CROWN POINT, INDIANA

Gary 3-0306

Crown Point 160

aKKaKKHB ■■■■ na ■■■
ALBERT’S numuša baldų kainas! I

Žmonės pasakoja, jog buvo laikai kada už dolerį galima buvo 
pirkti daug daugiau kaip šiandien! Todėl mums tikrai malonu pa- S 
aukoti šiuos baldus, kurių kainas neįmanoma padvigubinti, šiomis k 
kainomis, kurios buvo “anais gerais laikais”. Užeikite šiandien pat 
ir įsitikinsite!

LOVA

Abiejų kainos po $^0-00 
Nereikia įmokėti vO

DIENĄ
SOFA

NAKTĮ
Sofa-Lovą Miegojimui

Sukonstruota iš sunkiųjų spyruoklių 
ant puikaus darbo rėmų. Parinkta iš 
dirbtuvių kas spalvingiausią ir praktiš
kiausia. Jūs turėsite daug daug metų 
džiaugsmo ir patogumo, nupirkę vieną 
iš pavaizduotų pavyzdžių. Sofos-lovos 
su aukštesnėmis atramomis.

LIETUVIS STANLEY RIMKUS, VEDĖJAS

23I8 RCOSEVELT ROAD UUUUaU
Atdara kasdien 9 iki 6, pirmad. ir ketv. vak. Sekmadieni 11 r. iki 5

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
Ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien?

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IIL 
JOHN L KAZANAUSKĄS, Pres. • Tek VI rginio 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLC.

Prompt Dependable Service
ON YOUR HEATING PROBLEMS

BURNERS... FURNACES
FOR IMMEDIATE OR FUTURE INSTALLATIONS 

CALL STE. 3-0200 NOW 
ASK FOR MR. BOLOCHEK

ll-S-ai’VZ HEATING &
Lr M- furnace

712 WEST 79th ST. Open Mon. & Thurs. Evenings

Kiekvienas privalo taupyti 
geresnei ateičiai

Kad rūpesčiai ateitimi būtų 
mažesni, reikia taupyti 

. saugioje įstaigoje

Taupykite Standard Federal 
Savings & Loan Association 
—saugiausioje taupymo 
įstaigoje

Turtas — $30,000,000.00
Atsargos Fondas — $3,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.



LAISVOJI TRIBŪNA

NAIVUMAS AR 
KLAIDINIMAS?

“Naujienos” nurodė, kad 
“Draugas” rašė apie krikščio
nių ekumeninio sąjūdžio baž
nyčių suvažiavimą tikėjimo ir 
santvarkos reikalu Lunde, ku
riame svečiais dalyvavo trys 
oficialiai įgalioti Romos kata
likų kunigai, pakartotinai va
dinamas “protestantų sektų” 
suvažiavimu. Po to “Drauge” 
pasirodė V. Bgd. vedamasis 
straipsnis ano bažnyčių suva
žiavimo reikalu, kuris jau va
dinamas jo tikru pavadinimu.

Paskutiniame straipsnyje bu
vo tarpkitko pasakyta, kad ka
talikai gerbė evangelikų religi
nius įsitikinimus Klaipėdos 
Krašte, nes tat buvę arki vysk. 
Karevičiaus ir krikščionių de
mokratų partijos pažadėta. Ta
čiau Didž. Lietuvoj ir Klaipė
dos Krašte nebuvo evangelikų 
persekiojimų, kuriuos dabar 
matome Italijoj, Ispanijoj ir 
Kolumbijoj, ne dėl anų paža
dų, bet dėl šių veiksnių: 1) Lie
tuva 1921 m. buvo pasirašiusi 
tikybinių mažumų apsaugos 
statutą, kurio priežiūrą vykdė 
Tautų Sąjunga. 2) Fanatiškoji 
katalikų grupė, kuri tremtyje-ir 
emigracijoj skelbia, jog ji at- 
slatysianti grynai katalikišką 
Lietuvą, niekada neturėjo savo 
rankose valstybės valdžios, ku
ri būtų galėjusi įgyvendinti Ro
mos universalumo idėją. 3) 
Klaipėdos Krašte pagal 1921 m. 
tarptautinį statutą veikė tiky
binė autonomija, kurioj, gy
ventojų apie 97% būnant liu- 
terionims, Lietuvos katalikų 
vyskupas ir katalikiškoji parti
ja neturėjo jokios įtakos tarp- 
tikybiniams pasireiškimams. 
Bet kai pasibaigė tarptautinės 
garantijos ir katalikiškos par
tijos per VLIKą ir Liet. Raud. 
Kryžių tremtyje įgijo daugumą, 
tai visų pirma buvo stengtasi 
išlaikyti tų organų katalikišką 
pobūdį. Klaipėdiškiai ir evan
gelikai bendrai pirmaisiais lai
kais buvo sutapdinami su vo
kiečiais, o laisvamaniai, ypač 
paskutiniu metu, su bolševi
kais. Vienas žinomas vienuolis 
ėmėsi smarkaus misionavimo 
darbo tremtinių stovyklose, 
skelbdamas, kad katalikai pa
teksią dangun, o evangelikai ir 
laisvamaniai peklon. Savo tiky
binėj netolerancijoj jis pradėjo 
kurstyti griauti moterystes, ku
rias katalikiškoji pusė pagal 
antros šalies evangeliko ar lais
vamanio pageidavimą buvo su
darę ne katalikų bažnyčioj. Šis 
fanatiškasis misionierius buvo 
priverstas išsinešdinti, kai jam 
buvo pagrasinta, kad jis bus 
perduotas policijai kaipo šeimų 
ardytojas.

Kalbėdamas apie gerus ka
talikų santykius su evangeli
kais Klaipėdos Krašte, V. Bgd. 
aname straipsnyje pabrėžė, kad 
katalikai Klaipėdos Krašte bu
vę priversti mokėti mokesčius 
evangeliku mokykloms išlaiky- 
ti. Bet tai ne tiesa. Mokyklos 
Klaipėdos Krašte buvo valsty
binės ir autonominės; ten ne
buvo konfesiniu mokyklų. Ano
se mokyklose mokytojavo ir 
mokėsi evangelikai ir katali- 
kai. Katalikų tikybinė mažuma 
Klaipėdos Krašte naudojosi tą
ja pat tarptautiniai apsaugota 
mažumų apsaugos teise, kuria 
evangelikai naudojosi Didž. 
Lietuvoj. Iškreiptas vaizdas 
apie mokyklas Klaipėdos Kraš
te toli gražu dar nerodo, kad 
katalikai būtų “pamilę evange
likus”, kuriuo teiginiu V. Bgd. 
baigia aną straipsnį.

Socialiniame vienete turime 
mokytis vienas iš antro ir tai> 
liauti vienas kitam, bet ne 
“skaldyti ir valdyti”. Yra neso
cialu bendrame socialiniame 
vienete vienas antrą apgaudi
nėti kad ir neteisinga spaudos 
informacija. Mes esame atpra
tę kai kuriuos “krikščionis” 
matyti socialiniu būdu išpažįs
tant savo socialinius nusidėji
mus ir dėl to atgailaujant. To-

Paskaitos
mokslo muziejuje

Mokslo h’ pramonės muziejuj 
(57 ir Lake Michigan) praside
da rudeninės paskaitos plates- 
niajai visuomenei. Jos bus skai
tomos specialistų skemadieniais 
3 vai. popiet. Rugs. 28 d. bus 
paskaita apie namų susižeidi- 
mus, spalio (Oct.) 5 d. apie kal
bėjimo defektus (trūkumus), 
spalio 12 d. apie floridaciją ir 
dantų sveikatą, spalio 19 d. apie 
tuberkuliozę, spalio 26 d. apie 
vaikų emocinius negalavimus. 
Už įėjimą nereikia mokėti jo
kio mokesčio.

dėl džiaugiamės, kad bent pa
sirodo tylios praktiško gerėji
mo žymės. —Kam pins

Taupymo Sąskaitos Apdraustos
Dividendai Kas Pusė Metu

CITIZENS FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION •' - .

1542 South Halsted Street Chicago Heights, Illinois
Telefonas: SKYLINE 4-4700 '

PRICE

if

I ;;--s 1

BALLANTINE SERVICE CORP.
Pietinėje Chicagos dalyje 

Autorizuotas dirbtuvės patarnavimas 
visokiems automobilių radijams 

ir greičio rodikliams. 
723 West 66th Street 

WEntworth 6-6249

SUDRIK PREKYBOS
40 METŲ SUKAKTIES 

PROGA
laikrodėlių išpardavimas sutaupo 
pusę ir ketvirtadalį kainos pigiau, 
kaip Wholesale.
ŠIMTAS TŪKSTANČIU DOLERIŲ 

VERTĖS LAIKRODĖLIŲ
importuota tiesiog iš Šveicarijos, 
Vokietijos, Prancūzijos, Belgijos, 
Italijos, Amerikos.

Now Millions More Can Own Them
-at the Biggest Savings in Years!

The original, genuine Air Hide fires that
@ go on America’s finest new cars!
C> have never been duplicated!
© absorb the road in silence at any speed!
O cushion all road shock and vibration!
© run much cooler—last much longer!
© improve steering and control of any car!
© give safety, mileage beyond previous standards!

SIZE LIST PRICE • HOW*
5.90/15 19.80 14.25
6.40/15 22.15 15.95
6.70/15 23.25 16.75
7.10/15 25.75 18.50
7.60/15 28.20 19.95
8.00/15 30.90 21.95
8.20/15 32.30 23.05 

•plus fax exchange

EXCLUSIVE FEATURES AVAILABLE NOWHERE ELSE!

LIST PRICE 

$20.10

SIZE 6.50/16 (LIST PRICE $24.80), NOW $18.75. 
plus tax exchange

Famous brake-action tread —4-way skid protection 
— safety-bonded cords I

America's Finest Regular Pressure Tire

ILS. ROYALZte lu#&
Longest tire mileage in its class!

nos TAX 
EXCHANGE 

Sin 8-00/18

/ {BaiMaKCTBssHHBBunHBBHaMBaMaaaBaBnnaaaamanaKrani

Sensational New Safety Tire by U. S. ROYAL

U&CaiUpakfhlp
Never such performance at such a price!

LIST PRICE 

$14.60

PLUS TAX 
EXCHANGE 

Size 6.00/16

The only tire in its field introduced in 19521 

Stopping power, mileage economy, tire beauty 

above all former popular-price standards!

ACT NOW-UNITED TIME ONLY! LONG EASY CREDIT TERMS!

1400 SO. MICHIGAN WEbster 9-2122

z ’ s » . ,.......

Atsilankykite ir patys įsitikinsite, 
/.ad BUDRIKAS parduoda urmo 
lakomis be jokių tsksų. Štai darbi
nis kišeninis laikrodėlis $3.50 vertės 
už .................................     §1.95
$8.50 iki $12.50 vertės rankiniai 

lai', rodė iai su odine ar me
taline apyranke, parduodama 
už ...............       $4.95

$29.00 vertos raukinis gold fil
led 7 akmenėlių laikrodėlis 
už ....................................... $12.95

$32.80 vertės grsžios išvaizdos' 
rankinis 17 akmenėlių gold 
filled laikrodėlis, už ... $16.95

$99.50 vertes geltono 14 karatų 
aukso rankinis laikrodėlis, 17 
akmens ių, tik už ......... $34.95

$65.50 vėtąs rankinis Phętū 
Watch, 17 akm. gold filled 
labai puošnios išvsizdos, tik 
už ...........      $33.75

71.50 vertės Photo Watch gel
tom‘aukso su turtingais balto 
aukso ornamcirtaiš, 17 akm., 
parduodamas spec'aliai .... $35.75

$33.75 vertės rangin's, ge tono 
aukso t k už .............   $24.95

$29.75 vertės, 15 akmenėlių, 
perduodamas už ............... $21.50

$71.50 vertės IV.’ttnaour, geltono 
atlaso, 17 akmenėlių, už $44.95

$T35 ”0 vertės, papuoštas trimis 
deimantais už ....    $59.5)

$175.00 vertės rankinis Bulovą, 
21 akmenėliais, geHonč 14 
karatu aukso papuoštas 7 dei- 
ma"tais, nFr^unda^Ps nŽ $95.00

$K5.09 vertas Imkrodė'is 14 ka
ratų aukso, 17 a’-men. su tri
ni’ deima"tms. už .....  $99.00

$195.00 vertės geltono 14 karatų 
aukso rankini^' ’aikr^dėlis su 
d stambiais deimantais, • 
tik už ... ......................  $99.00

$225.00 vertės, rankines 14 ka
ratu, ge’tano aukso 21 akme
nėlis su trimis puošniais de’- 
marŲais tik _____ __ _ $112.25

$195.00 vertės balto 14 karatų 
aukso, 21 akmenėliu Bulovą, 
panuoštaė 3 akį verdančiais 
deimantais, kainuoja dabar 
H’’ ................................ ....... $99.95

$225.00 vertės ba'to 14 karatų 
aukso rankini*? la'krodėlis, 17 
akm. su 4 didžiuliais ir 8 ma
žesniais deimantais, už..,. S150.50

$295.00 vertėse rankinis, gelto
no 14 kar. aukso, 17 akmenė
lių, apsodintas turtingais 3 
pailgais ir 8 apvaliais dei
mantais, d- bar tik už .... $175.00

$350.00 vertės Longines, balto 
14\karatu aukso, 17 akmenė
liu rankinis laikrodėlis, ap
vainikuotas 12 spindinčių dei
mantų ,tik už ...........  $195.00
MOTER' ŠKI LAIKRODĖLIAI:

$49.50 vertės rankinis geltono 
aukso, 21 akmenėlių už .... $39.95

$57.50 geltonas, puošnus, pa
puoštas astuoniais deiman- 
č'ukais, 17 akm., tik už $45.95

$115.00 vertės moteriškas ranki
nis laikrodėlį, 19 akmenėlių 
ge tono aukso, papuoštas 4 
baltam aukse įsodintais dei
mantais, už ................. . $75.00

$150.09 vertės rankinis Chalet 
raudono aukso 14 karatų laik
rodėlis, 17 akmen. su auksi
ne apyranke, papuoštas 4 ru
binais ir 4 deimantais, 
tik už ............... .............. $85.33

$174.95 vertės, raudono 14 ka
ratų balto aukso, sti 16 dei
mantu šonuose ir 4 dideliais 
ir mažais deimantais galuose, 
už ..... ....... ........................ . $149.95

$280.00 Moline šveicariškas ran
kinis laikrodėlis, 14 karatų 
geltono aukse, papuoštas 8 
rubinais ir 4 deimantais, 
už ............... .......................  $125.00

$325.90 rankinis 14 karatų gel
tono aukso, 17 akmenėlių, iš
puoštas 6 grupėmis rubinų po 
tris ir po du deimantu, viso 
12 deimantų, puošnus ir ne 
tik naudingas, bet ir žavin
gas, dabar tik už .... .....   $199.95
Visi laikrodėliai nureguliuoti su

Timing-E'ectronie mašina, patyru
sio ir sažihirgo laikrodininko prie
žiūroj. Pasirink--fhas vėliausių ma
sių 5!jj’ova, Elgin, Benrus, Longi-

Wrt'nwer laikrodėlių. 33% 
nuolaidos ant dmirartinių 14 kara
tų aukso žiedų, taip pat ant žiedų 
spalvotu akmenėliu aukutėmis. 

SUMAŽINTOS KAINOS:
Parker, Watermann, Shaffer, Ever- 

sharp ir fc.it. plunksnų.
Ta:p pat sumažintos karnos sidabro 
ir aukso .papuošalams. Viskas pilnai 
garantuojama. Jei pirkta prekė ne
netinka, grąžiname pinigus per 7 
dienas.JOS. F. BUDR1K, Ine.

3241 So. Halsted St.
CHICAGO 8, ILL.

Tel. Victory 2-9542
Krautuvė atdara pirmadienio ir 

ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M
Budriko Radio Valanda iš WHFC 

1450 kil. rad o stoties, ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. vakare. 
'Su orkestru ir dainininkais.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visa dieną.
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Penkiti metų mirties 
sukaktis

ANTANAS PAUKŠTIS 
gyvenęs West Frankfort, Ill. “

Mirė 1947 metų rugsėjo 20 | 
dieną, Dearborn, Mich., sulau
kęs 56 metų amžiaus. Gimė | 
Lietuvoje.

Palaidotas Lietuvių Tauti
nėse Kapinėse.

Paliko nuliūdę: duktė Mrs. | 
P. G. Hawkins, Detroit, Mich., 1 
du anūkai: Paul ir Patricia I 
Hawkins, pusbrolis Petras j 
Daugella, Racine, Wis., brolie- į 
nė Felicija Warekois ir jos 
šeima, ir daug draugų ir pa
žįstamų. -

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau , nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna 
Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Duktė ir Giminės.

i?

Apie Lietuvą, pasauų sviesų 
Tik “Naujienos” skelbia tiesą.

Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO
Roselandas

DEMOKRATAI RUOŠIA PRA
KALBAS. — AUKOJO LIETU
VOS REIKALAMS $2.700.

9 Apylinkės (Ward) Lietuvių 
Demokratų Klubas spalio m. 
(Oct.) 26 d., sekmadienį, 3 vai. 
popiet rengia masinį mitingą su 
muzikine programa Visų šven
tųjų parapijos salėje, 10806 S. 
Wabash Ave., Rošelande. Taip 
pat bus duodama visiems dova
nų ir,alaus nemokamai.

Šitas klubas jau iš seno yra 
susidaręs gerą vardą tiek lie
tuvių, tiek ir kitataučių tarpe. 
Jis yra surengęs daug gerų pra
kalbų, kur dalyvavo žinomi kal
bėtojai, pvz. “Naujienų”, “Drau
go”, “Sandaros” redaktoriai, 
Lietuvos konsulas P. Daužvar- 
dis su ponia, p.' N. Gugienė, p. 
Biežienė, p. Sophie Barčus, p. 
Devenienė iš Waterbury, Conn., 
kfln. J. Prunskis, kun. Baraus
kas ir kt. Taip pat čia yra kal
bėjęs ir M. Krupavičius, Lietu-

vos Išlaisvinimo Komiteto (Vil
ko) pirmininkas.

Klubas pasižymėjęs savo dos
numu aukoti lietuviškiesiems 
reikalams, Lietuvos laisvinimui, 
ALT. Tiems reikalams aukoja 
jis ne po 5, 10 dolerių, bet po 
$25—100. ALT ir Baltut, gelbs
tint pabėgėlius, komunizmo au
kas, 1944—1950 m. klubas viso 
paskyrė $2,700. Per tą 11 metų 
klubui pirmininkavo nusipelnęs 
veikėjas Steponas Dambro 
(Dambrauskas). Jam už tai pri
klauso pagarba! Klubietis
TJSIRTNKLVIU IR PARENGIMŲ

Chicagos Liet. Suvalkiečių Drau
gi jbs mėnesinis svarbus susirinkimas 
ivyks rugs. 24 d. Hollywood svetai
nėje, 2417 43rd St., 8:00 vai. vak. 
Nariai visi prašomi atsilankyti. Yra 
daug svarbių reikalų aptarti.

—V. Juška, nut. rašt.

PETRAS TVARIJONAS 
gyv. 2448 W. 46th Place 

FRontier 6-3043

Cicero
Valteris Kazlauskas grįžo 

sveikas po 3 savaičių atostogų. 
Turėjo laimės Minnesotos eže
ruose, parvežė gerą kiekį žu
vies naujame šaldytuve, kurį ga
vo dovanų iš savo žmonos Ste
los. Tai praktiška vertinga do
vana.

J. M. Kazlauskas netikėtai ga
vo telegramą apie mirtį gimi- 
aičio a. a. Jakubauskio iš Spring 
Valey. Pasitaręs su savo Ievute, 
pats išsiskubino į laidotuves, 
o ji liko krautuvėj. Netaip seniai 
ten buvo, svečiavosi visi linksmi 
ir nei nesvajojo apie mirtį. Tai 
nelaukiamas ir neprašytas sve
čias mirtis.

Gražus, garsus vardas Cicero. 
Yra sumanymas išbraukti jį iš 
žemėlapio. Ar tas pavyks, pa
rodys ateitis. Tas, pasikėsini
mas iškilo iš pačių miesto par
eigūnų. Praeitą sekmadienį Chi

cagos “Tribune” plačiai išdėstė 
to pakeitimo Cicero į Normandy 
priežastis. Taip pat sumini gy
venančias tautas.: didesnę pusę 
čekų, lenkų, italų, vokiečių. Lie
tuviai ignorejamį, o jų yra ga
na gausiai, turi savo tautos 
žmogų valdžioj P. Kimbarką. 
Jisai turėtų padaryti jiems pa
stabą. Prieš rinkimus ponai če
kai žino, kur lietuviai yra. Kas 
gi italai prieš lietuvius? Vo
kiečių tai visai nežymi dalis. 
Vienok apie* juos kalbama. D.

NAUJI LEIDINIAI
Lietuvos Valstybes Konstitu

cijos. Išrašai iš “Vyriausybės 
žinių” 1922, 1928 ir 1938 metų. 
Išleido Spaudos B-vė “Žiburiai” 
Toronto, Canada, 1952 -m. 48 
psl. Kaina 70c.

Lietuviai perka tose krautu 
vese, kurios garsinasi NAU 
i IENOS E

L0VFIKISL V f g. m i y Visas Paruli. 
. Daliu

KVIETKININKAS
GSl&g Vestuvėms, BsEkietams 

ir Pa grabams.
ISIS SO. HALSTED ST 

Tel. YArds 7-73S8

G U Ž A U S K Ų 1 

KVGtn HH.LS QKUNXCIA 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6981 ŠO. WENTWORTH AVE. 

Telef.: ST 3-2454 ir HU S-2224

URBA
tr™" .......... ' ’a

Gulfia MyiiatiOHK.: 
Vestuvėms, Bara- 
kietams, Lal^su
v ė m 3, Papuožl-

4180 Archer Avenue 
Phone: LA 8-5889 arba 0875

GĖLININKAS 
(PUT’RAMKNTA.S) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Futramentaa?
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-§@2®.

UODĖSIO VALANDOJ 
i Saukite ~ Į

MAŽEIKA* EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
| 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 ParkiDI FaciliU“-
Tiem», kurie ryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jusu aunu

CITIZENS FEDERAL 
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

* * I

dabartinis dividendas yra

2 M %
1542 HALSTED STREET
Chicago Heights, Illinois

-------—---- -—__
PAGALIAU! NAUJAS IŠRADIMAS 

KENČIANTIEMS NUO
REUMATIZMO ir ARTHRITIS ■
AMERPOL Tablets . . . Amerpol sustabdo 
pažeidžiantį skausmą tuojau! Greitai pašalina 
skausmą nuo raudonai įdegusių kelių, pirštų, 
rietkaulių, pečių sąnarių, ir skaudančių, ne
lanksčių raumenų. Pripažinti įžymių gydytojų 
ir ligoninių. Dėl pagalbos nuo jūs kankinan
čių skausmų neatidėliokite. Pasiųskite $4.00. 
Už 100 tabletų $3.50 ir 50c. už persiuntimą.

THE STAR PHARMACAL CO., Dept. L, 
957 No. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

P

Mirė 1952 m. rugsėjo 22 d., 
11:30 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Lietuvoje, Rasei
nių ąpškr., Batakių parapijoje, 
Langenų kaime.

Amerikoje išgyveno 44 m.
Paliko nuliūdę: brolis Pran

ciškus, brolienė Agnes; pus- 
brolienė Marijona Gaidauskie- 
nė ir jos šeima; švogerka Ju
lija Pocienė ir jos šeima; švo- 
geris Vincentas Norbutas ir jo 
šeima; daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų; Lietuvo
je liko sesuo Vincenta Vaitke
vičienė ir jos šeima. ,

Laidotuvėmis rūpinasi Vik
torija ir Joseph Barkauskai ir 
jų šeima.

Kūnas pašarvotas Juliaus 
. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 

So. California Ave.
Ketvirtadienį, rugsėjo 25 d., 

8:30 vai. . ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėji
mo Panelės Šv. parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero1 
kapinėse.

Visi a. a. Petro Tvarijono 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Brolis, Broliene, Pusbrolienė, 
Švogerka, švogeris ir Gim.
Laidotuvių’ direkt. Julius 

Liulevičius. LAfayette 3-3572.

APOLINA SADAUSKIENĖ
(pagal tėvus Pateckaitė)

Gyveno 6028 So. Albany Ave. Tel. REpublic 7-0420
Mirė 1952 m. rugsėjo 20 d. 4:15 v. ryto, sulaukusi senatvės. Gimė 

Lietuvoje, Vabalninku par., Daunorių kaime, Biržų apskrity.
Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Povilas, dvi dukterys: Frances, Lucy Sru- 

bas, žentas Edward ir anūkė Nancy; sesuo Ona Tamulonas ir šeima, 
švogeris Bruno Sadauskas ir šeima; daug pusseserių ir pusbrolių; 
draugai ir pažįstamieji, ir kiti giminės Lietuvoje.

Kūnas pašarvotas Sullivan koplyčioje, 2701 West 63rd St.
Antradienį, rugsėjo 23 dieną, 9:00 vai. ryto bus lydima iš kop

lyčios į Gimimo Pan. švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Apolinos Sadauskienės giminės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pasku
tini patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, žentas, Sesuo, švogeris ir kiti Giminės, Draugai.

Laid. Direktorius P. J. Ridikas, Tel. YArds 7-1911.

and honest-to-goodness economy,
you can’t beat

Lmerican - Standard.

Warm Air Heating Equipment

SHAWNEE SENECA STANFLAME
Gravity Furnace Winter Air Conditioner Conversion Burner

American-Standard has a model and size for every type of installation

EASIEST TERMS FOR MODERNiZATSOH

PLUMBING & HEATING CO.
1809 W. 63rd St. i WAlbrook 5-3151

LICENSED AND BONDED PLUMBERS
^XXXXXXXXXXXXXŽXX^XXXXXXĮĮXXXXXXXXXX2XX^XXXXXXXXXXXXXXX:XXXXXYXXXXZXXXXtX
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PETKUSJ

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI: '

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSEMIESTODALYSE
h-.' I. . nninin .1

John F. Eudei kis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
į

Laidotuvių direktorius Petras Gurskis. Tel. SEeley 3-5711.

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

į

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

I

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kiL

ANTANAS GURSKIS
718 W. 19th Street

Mirė 1952 m. rugsėjo 21 d., ryte, sulaukęs 72 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Šiaulių apskr., Žagarės parap., Stungių kaime.

Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Agnieška (pagal tėvus Norkus); 2 sūnūs: 

1st Sgt. Tony, U. S. Army; Petras, marti Louise; duktė Stella Gurs
kis; 3 anūkai; sesuo Suzanna Benevičienė ir jos šeima, Aurora, III. 
Daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Sūnaus koplyčioje, 569 W. 18th Street.
Ketvirtadienį, rugsėjo 25 d., 8:30 valandą ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Dievo Apveizdos parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Gurskio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Marti, Anūkai, 

Duktė, Sesuo ir Giminės.

JUOZAPAS NEDZVECKAS
7329 S. St. Lawrence Ave. 

Tel. TRiangle 4-4520
Mirė 1952 m. rugsėjo 22 d., 3:30 vai. ryto, 'sulaukęs 68 metų

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Lydos apskr., Kalisnikų parąpjoje, Sen- 
konių kaime.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona (pagal tėvus Valockaitė); duk

tė Ona Bublis, žentas Antanas, anūkė Margaret; 2 sūnūs: Juozapas 
Jr., marti Bronislava, anūkas Joseph 3rd; Jonas, marti Florence, 
anūkė Teresė; švogeris Steponas Valackas ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas Juliaus Liulevičiaus koplyčioje, 4348 South 
California Avenue.

Penktadienį, rugsėjo 26 dieną, 8:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Šv. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Nedzvecko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, žentas, Sūnūs, Marčios, 

Anūkai, švogeris ir Giminės.
F"

Laidotuvių direkt. Julius Liulevičius. Tel. LAfayette 3-3572.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

' GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228 

/

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ.; CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

GARSINKITE “NAUJIENOSE”



A. Wells kandidatas į teisėjus Kolegijoms reikia lėšų

Cook apskrities demokratų 
partija vakar patvirtino advo
kato Alfonso F. Wells kandida
tūrą į Chicagos municipalinio 
teismo teisėjus.

Tuo žygiu demokratų partija 
atsižvelgė į lietuvius balsuoto
jus Cook apskrity ir tą faktą, 
kad Amerikos lietuviai lig šiol 
nėra pakankamai atstovaujami 
politinėms vietoms demokratų 
sąraše.

Šio dalyko pripažinime dau
giausia veiklumo parodė Joseph 
L. Gili ir Richard J. Daley, Cook 
apskrities demokratų partijos 
centrinio komiteto vadai.

Adv. Wells yra gerai žinomas 
Amerikos lietuvių tarpe ir bu
vo labai aktyvus Amerikos Le
giono veikloje daugelyje Ame
rikos lietuvių organizacijų.

Advokatas Wells pradžios 
mokslą gavo šv. Kazimiero Aka
demijoje. Jis taip pat lankė Nek. 
Pras. mokyklą Brigthon Parke. 
Paskui adv. Wells tarnavo Ame
rikos valdžios įstaigose. Jis 2 
metus l^uvo ir Cook apskrities 
Lietuvių Demokratų Lygos pir
mininkas. Aktyvus buvo demo- «
kratų politinėje veikloje po grį
žimo iš valdinės tarnybos 1944 
metais. John L. Paukštis

Parvyko iš Korėjos
Pp. Zakarų ūkis netoli Ke^ 

nosha, Wis. Rugsėjo 14 d. susi
rinko ten artimesni draugai į 
pragrįžtuvių pobūvį, norėdami 
pasimatyti ir pasveikinti par- 
grįžusį sveiką ir su seržanto 
laipsniu jaunuolį, buvusį bridž- 
portietį Albertą Phillips (Pily
pą vičių), kuris išbuvo dvejus 
metus su viršum Korėjoje karo 
tarnyboje.

Pp. Zakarai svečius tikrai šau
niai ir vaišingai priėmė. Jų ūkio 
namas yra su visais miesto įren- 
gimais ir patogumais. Ūkis ga
na stambus ir tvarkingai veda
mas. Verčiasi pieno gamyba.
Svečiai čikagiečiai

“GIRIOS AIDO” I

Pp. Juoz. ir Julija žičkai su 
šeima, py Frank Babkus ir V. 
B. Ambrose, Gaižauskų šeima, 
Mrs. Rymas ir Barney Melsage, 
Wm. Urban ir Stella Mažeika, 
Mrs. Piletauskas, Mr. ir Mrs. 
Šivinskai su dviem dukrom, Mr. 
ir Mrs. Dikšai, Mr. ir Mrs. ži
lius, Mrs. Piletauskas, Šileikų 
šeima ir p-lė Jadvyga, Grakuls- 
kių šeima, Radauskų šeima, p. 
Leo Radauskas (jaunuolio dė
dė), p-lė Anna Belle Puplis ir 
Barbara.

REDAGAVIMAS

Naujienų dienraščio Nr. 
skiltyse tilpo žinutė, kad 
Sčesnuleyičius perėmęs “Girios 
Aido” redagavimą, ši žinutė nė
ra tiksli. Sčesnulevičius yra pa
kviestas redakcinėn komisijon 
mokslingam miškininkui A. Ru- 
kuižai dedikuotam numeriui re
daguoti. _
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Iš Racine, Wis., buvo Kapo
čių ir Kasparų šeimos. Iš Zion 
City, III., Guokų šeima, Mike ir 
Emma. Jų sūnus irgi sgt. Jonas 
pargryžęs iš Austrijos iš karo 
tarnybos, taip pat išbuvęs pilną 
laiką. Jų1 žentas p. Kutzler su 
šeima. Iš Waukegan, Wis., Po
vilaičių šeima ir Leo Guokas su 
šeima. Taip pat dalyvavo keletas 
iš apylinkės ūkininkų kitatau
čių, kurių vardų neteko patirti.

Apskaičiuojama, kad Chicagos 
metropolijos srities universite
tams ir kolegijoms pagerinti bei 
inventoriui reikia apie 600 mi
lijonų dolerių, kad galima būtų 
atlikti mokymą 68,500 studen
tų. Į tą sumą neįeina pačių tų 
įstaigų išlaikymas, jų veikimo

išlaidos. Taigi reikią apie 10,- 
000 dolerių, kad vienas studen
tas galėtų eiti mokslą šiuose 
universitetuose ir kolegijose.

Tuo tarpu tokios paramos ne
reikalingos kelios valdžios išlai
komos mokyklos: University of 
Illinois, Chicago Teachers’ Col
lege, Purdue universiteto Calu
met .centras Hammond mieste.

DR. V. E. SIEDLINSKI
DANTŲ GYDYTOJAS

4143 Archer Avė.
(kampas Francisco Ave.)

LAfayette 3-3650

Grįžo iš kariuomenės ir vėl pradė
jo privačią praktiką kaipo dantų 

gydytojas.

Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

Skaitykite “N-nas”

UST PRiCl
19.80
22.15 
23.25 
25.75 
28.20 
30.90
32.30

NOW*
14.25
15.95
16.75
18.50
19.95
21.95 
23.05 exchange

S#-6

Now Millions More Can Own Them 
-at the Biggest Savings in Years! 
The original, genuine Air Ride tires that 

go on America's finest new carsl 
have never been duplicated!
absorb the road in silence at any speed! 
cushion all road shock and vibration! 
run much cooler—last much longer!
improve steering and control of any carl 
give safety, mileage beyond previous standards)

sizi
5.90/15 
6.40/15 
6.70/15 
7.10/15 
7.60/15 
8.00/15 
*40/15

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekmad. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187

Ofiso ir buto teij Olympic 2-13SI 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-9000

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2—4.

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z, VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
alandos nuc 9 iki 8 vai. vakaro

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 yak. 
trečiad. ii’ sekmad. pagal susitariihą.

I Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.)

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vai.. 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

MES PERKAM IR 
PA RDUODAM 

BALDUS — KILIMUS 
PIANINUS

Paprastus, Rojalius, Kabinetinius 
Miegamojo ir valgomojo baldus, 

krosnis, siuvimo mašinas ir kt.
> Po vieną arba komplektais.
» STORAGE FURNITURE

& RUG MART
5902 So. Halsted Street

ENglewood 4-7373

Pobūvis tikrai buvo smagus. 
Jaunuolis Phillips kartu ir pp. 
Zakarai yra visiems dėkingi už 
atsilankymą sūnaus pargrįžtu- 
vėms atžymėti. VBA

plusta 
uckaap 
size 
.6.00/18

Size 630/16 (list pike $24.80), NOW $18.75.
plus tax exchange

Famous brake-action tread—4-way skid 
protection—safety -bonded cords!

EXCLUSIVE FEATURES AVAILABLE NOWHERE ELSE! KITI LIET. DAKTARAI

Ar

Norite

Buick’ų

MILDA BUICK
INC.

SALES
& SERVICE

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022

Pavogė ir 
policininko automobilį

Kai policininkas Woodward 
atvyko į darbą, pasistatė savo 
automobilį ties. New City poli
cijos nuovada, 1700 W. 47th, 
bet po kuiio laiko išėjęs jo jau 
neberado. Iš pradžių jis manė, 
kad jo draugai iš jo pasijuokė, 
bet papskui įsitikino, jog tai ei
linis vagies darbas.

95
NOW 8.W/H

A&eriea’s flsssi Regular Pressure lire

O. ROYAL De luxe.
Longest tire mileage in its class]
LIST PRICE

$20.10

NOW
The only tire in Its field introduced 
in 19521 Stopping power, milcage 
economy, tire beauty above all for* 
mer popular-price standards!

6709 S. ASHLAND AVĖ GRovehill 6-1600

95

7522 S. VINCENNES

Now Safety Tin by U. S.ROYAl

U.S.CentipedeGAip
Never such performance at such a price! £

LIST PRICE
$14.60

HUdson 3-3737

t”

Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 
cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirš 28 metai kaip saugiai ir pelningai 
anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

t MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI DEŠIMTIES

teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš

MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO

JOHN PAKEL, President
Phone GRovehill 6-7575

LIETUVIŠKA IŠTAIGA Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 iki 4 po 
pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa diena, šeštadieniais nuo 
9 ryto iki 2 po pietų.

Saving's Accounts Insured
Semi-Annual Dividends

CITIZENS FEDERAL SAVINGS
l

AND LOAN ASSOCIATION ft,

1542 South Halsted Street • Chicago Heights, Illinois
Phone: SKYLINE 4-4700v

Off iso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skamb. Virginia 7-2579 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. G. J.- BYLAITIS .

VMjng. vaikų, nervų gydytojas 

4038 So. Archer Ave. 
prie California Ave.

Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šęšt. 1-5; 
pirm, ir ketv. 6-8, tree, ir penkt. 
12:39-6:00 tik susitarus.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4, Antradienį nuo 1-5, Trečiadienį 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave.

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tėl. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadienįais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

P-

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Prauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Ayenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv. 

4-7 v. v. Tree., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Skaitykite “N-nas”

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. įdeda netikrą—artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

išvažiavusiam draugui ge
riausia dovana — NAUJIE
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinią. Užrašyk jam ij 
dienrašti.

NUO U2SISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždekit® 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų jkaudėji- 
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoj e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St., 
Chicago 34. HL MUlberry 5-36W4

A.C. DENTAL PLATES 
LABORATORIES

ONE HOUR PLATE REPAIR 
Teeth Replaced. Cracked Plates 

Repaired. Old Dentures Remade 
3454 N. SOUTHPORT 

LAkeview 5-5395
7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—TUESDAY, SEPT. 23, 1952 
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k



V ’y ^ 'TF

JAU ATIDARYTI
į Lietuvių Prekybos Namai| FURNITURE CENTER, Inc.
% 3224 So. Halsted Street %
į Didžiausias pasirinkimas 4

S 1953 METŲ MODELIO ĮVAIRIŲ BALDŲ, KILIMŲ, į 
į VIRTUVĖMS STALŲ, ŠALDYTUVŲ, APŠILDYMUI į 
į KROSNIŲ IR DAUG KITŲ PREKIŲ. į

I
 LENGVI IŠMOKĖJIMAI, LABAI PRIEINAMOS KAINOS į

V $
PREKYBA ATIDARYTA: <
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 9:30 vai. vak. ■„ 

Kitomis dienomis — nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. “■ 
Sekmadieniais — nuo 11 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. ?FURNITURE CENTER, Inc. |

į 3224 So. Halsted Street j;
į Telefonas: Victory 2-4226 į

| TRUMPAI!

*
—Dr. G. Balukas dirba gydy

toju Illinojaus valstybinėj psi
chiatrinėj ligoninėj Jacksonville, 
Ill. Ten iš viso dirba 5 lietuviai 
gydytojai.

—Juozas Sakalauskas, maisto 
produktų krautuvės savininkas, 
gyv. 2'611 W. 44th St., surinko 
pašalpos $10 ir pats paaukojo 
$10 Antanui Subockiui sušelpti. 
Iš viso iš jo gauta $20. (Ags).

—Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois Direktorių 
Taryba prof. Mykolo Biržiškos 
70 .metų amžiaus sukaktuvių 
proga pasiuntė jam sveikinimo 
raštą, ir $25.00 auką.

—ALT dalyvaujančių visų po
litinių partijų atstovai numato
mi pakviesti į JAV Lietuvių 
Bendruomenes vietos apygardos 
organizacinį komitetą., šio ko
miteto organizavimui spalio mė
nesį esąs numatomas sušaukti 
pasitarimas. Liet. Bendruome
nės organizacinis komitetas 
New Yorke yra numatęs savo 
veikimą suskirstyti į šias komi
sijas: organizacinę, finansų, 
bendruomenės idėjai populiarin
ti ir lietuvybės išlaikymo pro
jektui paruošti, (k).

E
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS Į
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių

MERGINŲ ir MOTERŲ
18 — 40

Lengvas, švarus dirbtuvės darbas 
Patyrimas nėra būtinas.

Geras atlyginimas — reguliarūs 
algos pakėlimai.

Tiktai dienomis darbas
Apmokamos atostogos ir 

ir šventadieniai. 
Ligoninės apdrauda.

Atsineškite savo Social Security 
kortą.

ATLAS SPRING CO.
1801 NORTH SPAULDING AVE.

WONDERFUL OPPORTUNITY
GENERAL OFFICE.

Some typing, little detail work 
and handle small switchboard.

Hours: 8 to 2 P. M.
Good salary.

Will train.
Permanent position.

UNITED BUTCHERS 
PACKING CO.

1152 Fulton Street 
(Near Racine)

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

LAB TECHNICIAN 
THIS IS FOR YOU!

Here is the number one opportunity!

• A FINE POSITION WITH
® A FINE ORGANIZATION.

Salary Commensurate With Experience 
MANY COMPANY BENEFITS

Apply

KOPPERS COMPANY, INC.
3900 South Laramie

—Poetas Kleofas Jurgelionis, 
pastaruoju metu vėl gyvai besi
reiškiąs savo kūrybiniu žodžiu 
lietuviško radijo bangomis, kaip 
vyriausias Chicagos lietuvių ra-

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MŪSŲ TEISINGO PATARNAVIMO 
REALESTATININKAS

CHARLES URNICH-KAZYS URNI- 
KAS persikėlė į naują vietą. Per jį 
galima parduoti arba nupirkti bet 
kokį namą greitai, saugiai, teisingai 
ir pelningai. Atlieka visokius Real 
Estate ir Notary Public reikalus už 
draugiškai mažą atlyginimą.
CHAS. URNICH-KAZYS URNIKAS 

2440 W. 69th St. (arti Artesian) 
Chicago 29, Ill. 

PRospect 6-6025

SAVININKAS. 7 kamb. mūr. stuba, 
arti Harrison ir Pulaski. Puikiame 
stovy. Pilnas cem. beism. Auto, aly
vos šiluma. Naujas auto, alyvos šild. 
Auto, vandens šild. “Storms”, siete
liai, įskaitant kiek baldų ir kilimų. 
2 karų gar. Puikus susisiekimas, pir
kimo'centr. Arti mokyklų. Teisingai 
įkainuota greitam pardavimui. Tuoj 
užėmimas. KEdzie 3-5374.

CITY WIDE SERVICE
WORK DONE AT HOME

(IF POSSIBLE)
O SERVICE ON ALL MAKES AND MODELS
« NO JOB TOO SMALL
A EXPERT WORK ON ALL AUTOMOBILE RADIOS

/ Genuine Factory Parts
Carters Radio Sales & Service

8 Years Experience
3928 No. Broadway . ® DI 8-3785

»i. ,..... .h... "

Progress Furniture Co.
CHICAGOS LIETUVIU BENDROVĖS 

KRAUTUVĖ
teikia mažiausias kainas šiame mieste ant visokių namam 
reikmenų, nes suglaudė 2-jų krautuvių prekybą į vieną. 
Su vienos krautuvės operavimo išlaidom daro dviejų 
krautuvių prekybą už daug daug mažesnes kainas. Dau
giau kapitalo, daugiau prekių, mažiau rendų, mažiau algų, 
taksų, šviesos ir kitų išlaidų.

Faktas kalba pats už save
Chicagos ir apylinkių lietuviai darykite sau ir šiai įstaigai gero 

—suprasdami, kad nėra ir negali būti kitos Lietuvių baldų krau- , 
tuvės Chicagoje, kuri galėtų sumušti “Progress” kainas. Dėl kiek
vieno namam reikmenų pirkimo, visuomet kreipkitės į šią įstaigą

4181-83 Archer Avė. LAfayette 3-3171
Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems.

šytojų šeimos brolis, mielai su
tiko paskaityti savo poezijos 
Rašytojų Draugijos Literatūros 
vakare šį sekmadienį 5 vai. Lie
tuvių Auditorijoje.

—Karolis Zaikauskas, Vykdo
mosios. Tarybos pirmininkas, 

[perėmė iš Vliko pirm. kun. M. 
Krupavičiaus Lietuvybės Išlai
kymo Tarnybos pareigas. Ši tar
nyba yra išleidusi apie 10 bend- 
raraščių, taip pat sudarė iš 50 
klausimų susidedančią anketą. 
Tų klausimų dalis apima mūsų 
išeivijos statistiką; kitais klau
simais norima patirti, kaip lie
tuviai yra įsikūrę, kokiais dar
bais verčiasi, ar dau gyra išsi
mokslinusių, pasižymėjusių ad
ministracijoje, kaip darnios lie
tuvių šeimos, koks jų dorovinis 
stovis. Dalis klausimų apima 
pirmiausia lietuvybės išlaikymą; 
taip pat klausiama, kokios lie
tuvių tarpe veikia organizacijos 
(religinės, kultūrinės, švietimo, 
pašalpinės, prekybinės, meno ir 
t. t.). Iš kai kurių kraštų jau 
gauti atsakymai.

—Jonas Norkūnas, Boston, 
Mass., ruošia knygą — albumą 
iš visuotinio lietuvių tautos gy
venimo Lietuvoje ir užsienyje, 
pavadintą “Lietuva ir lietuviai”. 
Knyga numatoma išleisti 1955 
metais.

★ Rašytojų suvažiavimas ne
užilgo įvyksta Chicagoje. Ta 
proga ne vienas ateis pas J. Kar
velį įsigyti lietuvišku raidynu 
rašomąją mašinėlę. O kaip tams
ta? Juk visi čikagiečiai perka 
jas pas J. Karvelį, 3249 S. Hal
sted Street. DA 6-1136.
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IS CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Įruošė vaikams aikštelę
Vienas geros širdies šoferis, 

Joe Sonor, įruošdino vaikams 
žaisti aikštelę 2000 bloke Canal- 
port Avė. Aikštelė pavadinta 
Pauline Park ir praeitą sekma
dienį su tam tikromis ceremo
nijomis atidaryta ir perduota 
vaikams naudotis.

Ta proga ir vaikai ekspromtu 
atliko programą, šį bei tą pa
dainavo. “Sun-Times” praneša, 
<ad vienas vaikas padainavęs ir 
lietuviškai baladę.

Vaikai žaidžia šautuvais
14 metų vJikas Grzybowski, 

12327 Normal, buvo sužeistas į 
<oją, kai jis,f pasidėjęs bežais
damas šautuvą kieme, netyčio
mis jį padargino. Jis su kitu 16 
metų vaiku tuščiame sklype, 
praktikavosi šaudyti į taikinį. 
Nuvežtas į Roselando ligoninę.

Mirė išgėręs 
dizinfekcinio skysčio

Anthony Appanawicz, 42, 1514 
Bosworth, darbininkas, mirė 
Cook aps. ligoninėje. Jis buvo 
išgėręs butelį dizinfekcinio skys
timo savo namuose praeitą šeš
tadienį.

If you want

SECURITY IN YOUR JOB

remember

CRANE PACKING CO.
is a

SECURE PLACE TO WORK 
Our new Plant in 
MORTON GROVE 

is hiring men and women for 
Assembly and Inspection

No experience needed
• Exceptional Employee Benefits
• Free Hospitalization
• Company Paid Insurance
• Profit Sharing
• Free Transportation 

at these points:

Lincoln Ave. and Peterson Rd. 
Peterson Rd. and Kimball Ave. 
Peterson Rd. and Pulaski Rd. 
Peterson Rd. and Cicero Ave. 
Caldwell Ave. and Cental Ave.

, For your convenience call

KEYSTONE 9-4534-5

INTERVIEWING AT

6400 OAKTON ST.
(near Lehigh Ave.)

MOBTON GROVE, ILL.

Dirbkite arti savo namų!!!

Mums Reikia

TROKŲ MECHANIKŲ
Turi būti patyrę.

48 valandų savaitė. 
Nuolat darbas.

Kai kada viršlaikis.
Geros darbo sąlygos.

šaukit

MR. TURNER
LYONS 3-4969

We are looking for

TOP MEN 
CABINET MAKER AND 

MACHINE HAND

For radio and television 
cabinets.

Only good men need apply.
Steady work.
Good wages.

See MR. LIRTZMAN
JACKSON WOOD PRODUCTS 

500 East 40th Street.

2 ORDERIŲ RINKĖJŲ
Patyrusių. Pradžioje $1.38‘ į vai. 

Pažengusiems iki $1.48 po 30 dienų.
2 AR 3 VYRŲ

Reikia dirbtuvės darbui prie kro
vimo. Pradžioje mokestis $1.23 į vai.

Pažengusiems $1.33 po- 30 dienų 
Malonios darbo sąlygos 

Apmokami šventadieniai, atostogos, 
sveikatos ir ligos apdrauda. 

Pensijos planas.

Kreipkitės:
2006 SO. WESTERN AVE.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HART SCHAFFNER
& MARX

Turi darbus jauniems vyrams 
ir moterims.

Patyrusių arba išlavinsime 
šių darbų:

> SIUVAMŲ MAŠINŲ
OPERATORIUS

★ RANKOM SIUVĖJUS
★ PROSYTOJUS
Aukščiausias gabalinio darbo 

atlyginimas
Garantuotas darbas nuo valandų , 

kol mokysitės
Nuolat. Malonios darbo sąlygos.

Daug visokių naudų.
Kreipkitės:

728 W. JACKSON BLVD.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

Nauja Mykolo 
Biržiškos knyga

Los Angeles, Calif. — “Lie
tuvių Dienų” leidykla išleido 
prof. M. Biržiškos knygą “Lie
tuvių Tautos Kelias”. Kaina: 3 
dol. '

Jau išėjo iš spaudos “Lietu
vių Dienų” spalio mėn. nume
ris. Telpa apie 40 puikių nuo
traukų iš lietuvių gyvenimo 
Amerikoje ir kituose pasaulio 
kraštuose. Viršelyje — Lietu
vaitės su trispalve Chicapos 
gatvėse. Turinyje: J. Viekšnys, 
Artimo keliu; Adlai Stevenson 
kalba; J. Bertulis, St. Šimkus 
davė antausį; A. S. Žvangulis, 
“Lietuvos Atsiminimų” radio 
valanda; M. Katiliškio novelė 
Duobkasiai; Maršalo Manerhei- 
mo atsiminimai; angliško j e, daly
je: M. C. Stark — Lithuanian 
Journalism; V. Adonis — The

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE” Poet’s Portrait; S. Zobarsko ne
velės vertimas ir kit.
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SAVININKAS. 6354 S. Seeley Ave. 
Kampinis 5 kambarių bungalow. 
Didelis skiepas. Spaustu oru šildy
mas. Automatiškas vandens šildytu
vas. Namas insuliuotas. Langai nuo 
šalčio ir sieteliai. Venetian blinds. 
2 karų garažas. Arti mokyklų ir 
krautuvių. Tiktai $12,500. PRospect 
6-1235.

1900 SO. UNION AVĖ.
Parduodamas namas ir rooming 

house, 26 kambariai ir 2 butai. Pa
jamų $850 į mėnesį. 2 nauji šaldy
tuvai ir oil burner. Dvigubi nauji 
langai. TAylor 9-6653.

21—MOJ gatvėj į vakarus nuo Ash
land Avė., geroj lietuvių kaimynys
tėje parduodamas 4 fl. med. po 4 
kamb. namas; 2 butai tušti. Naujas 
pamatas; tik $7,500. Mažas įmokėji- 
mas, likusius lengviau negu rendą. 
Šaukit Mr. -Strmic, CAlumet 5-0035.

541 W. 31st Street

SAVININKAS išvažiuoja, parduoda 
vienerių metų rančio stiliaus namą. 
Aliejaus šiluma, kabinetinė virtuvė, x 
guminių čerpių grindys. 3 miega
mieji, garažas. Geras susisiekimas, 
netoli bažnyčios ir mokyklos. $13,000. 
4825 W. 102nd St., Oak Lawn 4802.

2 BUTŲ MEDINIS
Puikiame stovyje; savininkui 5 

kambarių modernus butas gauna
mas dabar. Keramikos tile maudy
nė, moderni virtuvė; automatinė 
aliejaus karšto vandens šiluma. 371/2 
pėdų lotas. Didelis, švarus skiepas 
ir pastogė. Pajamos iš 4 kamb. buto. 
Kaina greitam pardavimui. Įmokėti 
$5,000. Turit (pamatyti viduj, kad 
galėtum įvertinti. Sekmadienį nuo 
11 iki 5 vai. 4231 No. Lawndale.

KEystone 9-7800.

' BRACEVILLE ILLINOIS ,!ri'
Arti 66 vieškelio, 50 mylių nuo 

Chicago, 3 miegamųjų modernūs 
namai; barnė, 2 karų garažas, viš- 
tininkas; 750x150 dalinai aptvertas 
sklypas, vaisių medžiai. Aptaisyta 
aplinkui. $7,200. Frank J. Vengrin, 
Braceville, Ill. Gardener 4557.

Būsiąs šiltas ruduo
Oro biuras pranašauja šiltą 

rudenį iki vidurio spalio mėne
sio. Oficialiai ruduo prasidėjo 
vakar 9:24 vai Vak.

Pastarosios dienos, atėjus šal
to oro srovei iš Kanados, buvo 
šaltesnės negu paprastai tuo 
metu esti.

3.102.840 gali balsuoti
Oficialioji statistika rodo, jog 

per lapkričio mėnesio rinkimus 
galės Cook apskrity balsuoti 3,-
102.840 asmenų, j.ei jie visi bus 
užsiregistravę iki spalio (Oct.) 
7 d. 9 v. v.

Visoje Illinojaus valstybėje 
balsuotojų yra 5,967,000, taigi 
Cook apskrity jų yra daugiau 
kaip pusė.

Daugelis užsiregistravo labai 
anksti. Iš to pareigūnai spėja, 
kad per lapkričio rinkimus bal
suosiąs didžiausias iki šiol as
menų skaičius šiame apskrity.

Įspėjama, kad užsiregistruoti 
balsavimui beliko 14 dienų, či
kagiečiai ir priemiesčių gyven
tojai gali registruotis miesto ro
tušėje, išskyrus sekmadienius, o 
kitose vietose gyveną Cook 
County pastate.

Prie “Naujienų” kai 
priprasi—darbą, žinią, 
—viską rasi.

MILLWRIGHTS
Must be experienced on Punch 
Press, Automatic Welder and 

Machines used on metal 
fabrication.

• TOP RATES FOR
• TOP MEN WITH A
• TOP ORGANIZATION 
Nuolat—pastovus darbas.

MR. HAYES HEmlock 4-5000

FIRECRAFT CORPORATION 
3110 W. 51st Street

GENERAL FACTORY
This is for you. We have several 
openings for ambitious young 
men. Paid holidays and vacation.

Free insurance.
Profit sharing plan.

APPLY NOW
MERIT COIL & TRANSFORMER 

CORPORATION
4427 N. Clark St.

CARPENTERS

Union. Rough Work. Call 
/BAYPORT 1-8160

Ask for Mr. KAY.

VYRŲ 
reikia bendram dirbtuvės darbui. 
Turi suprasti ir kalbėti angliškai 

2120 W. LAKE ST.

Work near home
SPRAYER

Some experience required.
Will train.

Steady work. Good pay. 
EPCO PRODUCTS CO.

847 No. Troy St. NEvada 8-0776

Skaitykite “N-nas”

DIDELEI gamybinei įstaigai reika
lingas BUCHALTERIS, suprantąs 
lietuviškai ir mokąs imiašinėle rašyti 
angliškai. Nuolatinis darbas. Geras 
atlyginimas. Rašykite: Naujienos, 
Box 3397, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Illinois.

FACTORY HELP
(dirbtuvės darbininkų)

Patyrimas nėra būtinas. 
Malonios darbo sąlygos 

Apmokama ligoninės pašalpa

w. A. JOHNS 
PAPER CO.

2201 S. Union Avė.
ROOMING HOUSE 

reikalinga
PARANKI (HANDY) PORA 

Dalinam laikui darbui 
Duodamas butas ir mokestis 

437 MELROSE STREET 
Lincoln 9-9838

DVIEJŲ BUTŲ NAMAS
Arti 52nd ir 31st St., Cicero, 4-4 

kambariai; fumasu šildomas, 2 karų 
garažas. Kaina $15,300. Nr. 140.

Svoboda, 3739 W. 26th St. 
L Awndale 1-7038

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

DELICATESSEN grosernė daranti 
virš $100 į dieną. Parduoda priei
nama kaina. Išmokėjimais. Valan
dos: 11 iki 12. 6316 S. Harvard Ave.

VIEŠBUTIS, restoranas ir taverna 
parduodama. Gražus gyvenimui bu
tas; prie 66 vieškelio, arti Chicagos. 

Šaukite: LYons 3-4848.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

INDŲ PLOVĖJŲ 
(DISHWASHERS) 

Labai geras mokestis. , 
Geras maistas. 

Trumpos valandos.

“ONTARIO HOUSE” RESTORANAS 
158 East Ontario Street 

Tel. MOhawk 4-2000 t 
Klausti

Mrs. Anastazija Puskunigis.

PERSONAL—ASM
PAIEŠKAU brolio Juozapo Reiskio, 
gyvenusio 1932 m. Pittsburgh’e, Pa. 
(South Side). Turiu prie jo labai 
svarbų reikalą. Ieško brolis Anta
nas Reiskis, gyv. 2026 So. Union 
Ave., Chicago, Ill.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas 
Statome štorus ir privatiškus na 

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi
mas vėltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri
einamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovebill 6-6588

JONAS CONHAD 
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusi namą, pripildė 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taisė 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika 
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su
teiks Jums sąžiningiausią ir manda
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE 
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35 th Street
I

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
» dyleriai.


